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YENİLENEN VE 
GÜÇLENEN KADROMUZLA
 başkent ANKARA’NIN

 NABZINI TUTMAYA 
DEVAM EDİYORUZ

ANKARA (AA)- MHP Genel Başkanı Dev-
let Bahçeli, vefatının 28. yılında MHP Ku-
rucu Genel Başkanı Alparslan Türkeş’in, 

Beştepe’deki anıt mezarını ziyaret etti. Tıbbi operas-
yonla şubat ayında kalp kapağı değiştirilen MHP Ge-
nel Başkanı Bahçeli, operasyonun ardından yaklaşık 2 
ay sonra mesaisine başladı. İstirahati sonrası ilk olarak 
Türkeş’in Beştepe’deki anıt mezarına ziyarette bulunan 
Bahçeli, duanın ardından Türkeş’in kabrine kırmızı ve 
beyaz karanfiller bıraktı. Parti yetkililerinin de eşlik et-
tiği bu ziyaret sonrası Bahçeli, çıkışta kendisini bekle-
yen vatandaşları bozkurt işareti yaparak selamladı.

Bahçeli 2 aylık istirahatin ardından mesaisine başladı

ANKARA (DHA)- Ticaret 
Bakanı Ömer Bolat, “Mart 
ayında tarihimizin en yüksek 

ikinci ihracat rakamını elde ettik. Yüz-
de 3,2’lik bir artış var. 2024 Mart ayını 
22,6 milyar dolar ile kapatmıştık.” diye 
konuştu.    >> HABERİ 6. SAYFADA

Bakan Bolat’tan 
‘ihracat rekoru’ 

açıklaması

Gazetemizi Sosyal Medya 
Hesaplarımızdan Takip Edebilirsiniz
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Volkan
ÖZTUNA

Sayfa 5’te

 O HABER MERKEZİ
ŞEREFLİKOÇHİSAR Be-
lediye Başkanı Mustafa Ko-

çak, uzun bir süredir yağış almayan 
Şereflikoçhisar’da Doğankaya Ma-
hallesinde gerçekleştirilen “yağmur 
duası” törenine katıldı. Hemşehrile-

ri ile bir araya gelen Başkan Koçak, 
yağmur duasının kendileri için bü-
yük önem taşıdığını vurguladı. Edi-
len duaların kabul olmasını dileyen 
Başkan Koçak, “Yapılan tüm hayır-
lar, edilen dualar, tutulan dilekler ka-
bul olsun” dedi.      >> HABERİ 3’te

27 yıllık kumar 
bağımlılığından 

YEDAM’ın 
desteğiyle kurtuldu
ANKARA (AA)- Çocuk yaşta başla-
dığı kumarı, bağımlılık haline getiren 
44 yaşındaki C.A, 27 yıllık kumar ba-

ğımlılığından Yeşilay Danışmanlık Merkezi’ne 
(YEDAM) başvurarak kurtuldu.     >> SAYFA 4

Epilepsiyle ilgili yanlış bilgi 
hastalara zarar verebilir!

 O HABER MERKEZİ
EPİLEPSİNİN genetik veya çevre-
sel faktörler nedeniyle ortaya çıkabile-

ceğini belirten uzmanlar, doğru tedavi ve yaşam 
tarzı değişiklikleriyle kontrol altına alınabilece-
ğini söylüyor.           >> HABERİ SAĞLIK’ta

Mazhar Eylem 
ŞİMŞEK

Sayfa 2’de

Murat Sururi 
ÖZBÜLBÜL

Sayfa 3’te

Ümit
UÇAR

Sayfa 4’te

Burçin
GÜLBENK

Sayfa 6’da

Şereflikoçhisar’da 
“yağmur 

duası” 
töreni 

düzenlendi
Abbas
SATIR

Sayfa 6’da

ANKARA (DHA)- CHP Genel 
Başkanı Özgür Özel, kendisin-
den önce görev yapan dört genel 

başkanı, pazar günü yapılacak olağanüstü 
kurultaya davet etti.

>> HABERİ 5. SAYFADA

Özgür Özel’den 
eski genel 

başkanlara 
kurultay daveti

Madımak’ın Küllerinden 
Direniş Yükseliyor!

SİVAS Madı-
mak katliamı-
nın 32. Yılında 

Pir Sultan Abdal Kültür 
Derneği (PSAKD) önün-
den Adalet Bakanlığı’na 
yürümek isteyen eylem-
ciler, polis barikatına takıldı. Ba-
rikatın aşılmasına izin verilme-
mesi üzerine eylemciler oturma 
eylemi yaparak protestolarına 
devam etti. Basın açıklamasını 
gerçekleştiren Pir Sultan Abdal 
Kültür Derneği Başkanı Cuma 
Erçe, “Katiller serbest bırakıldı! 

Duydunuz değil mi? 
Katiller serbest bıra-
kıldı!” diyerek yapılan 
adaletsizliğe dikkat çekti. 
Cuma Erçe, Sivas Ma-
dımak Katliamının üze-
rinden 32 yıl geçtiğini 

hatırlatarak, “32 yıldır sokak so-
kak, meydan meydan, mahke-
me mahkeme adaleti aradık ve 
talep ettik. 32 yıl boyunca ‘Sivas 
için Adalet, Herkes için Adalet’ 
diye diye bugünlere geldik. Bu-
gün bu talebimizi bir kez daha 
haykırmak için buradayız.” dedi.

 O HABER MERKEZİ
KALABA Kent Meydanı 
Ihlamur Vadisi’nde bulunan 

Keçiören Belediyesi Doğal Yaşam 
Parkı yeni yavrulara merhaba dedi. 
100 tanesi kanatlı, 170’den fazla 25 
farklı türde canlıya ev sahipliği yapan 
Doğal Yaşam Parkı’nda yeni yavru 
heyecanı yaşandı.    >> SAYFA 3’te

Doğal Yaşam 
Parkı’nda yavru 

heyecanı

BRÜKSEL (AA)- Hazine ve 
Maliye Bakanı Mehmet Şim-
şek, Türkiye’nin Avrupa Bir-

liği (AB) ile işbirliğini artırmak ve iliş-
kileri yeniden canlandırmak istediğini 
belirterek, ekonomide diyaloğun iyi 
başladığını söyledi.   >> HABERİ 5’te

“AB ile ekonomide 
diyalog 

iyi başladı”
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“YÜRÜRLÜĞE GİREN YASA BİR AN ÖNCE İPTAL EDİLMELİ”

“Yaşam koşulları 
daha da zorlaştı”

HOLLANDA’DAKİ sokak hayvanı vakıflarının girişimle-
ri sonucunda 2010 yılında, 4 Nisan “Dünya Sokak Hay-
vanları Günü” olarak belirlendi. O tarihten itibaren 

her yıl 4 Nisan’da dünya genelinde sokak hayvanlarının ko-
runmasına ve refahlarının artırılmasına yönelik birçok etkin-
lik düzenleniyor. Türkiye’de de belediyeler ve hayvan hakları 
savunucuları, farkındalık oluşturmak amacıyla sokak hay-
vanlarının yaşam koşullarına dikkat çekiyor.

HAYVAN sevgisi bilincini geliştirmek, hayvan hak-
ları ihlallerini önlemek ve tüm hayvanların refahı-
nı sağlamak için çalışan Hayvanları Çaresizlikten 

ve İlgisizlikten Koruma Derneği (HAÇİKO) Yönetim Kuru-
lu Üyesi Hüseyin Çınar, sokak hayvanlarının durumunu 
ve merkezi yönetimle yerel yönetimlerin sokak hayvan-
larıyla ilgili faaliyetlerini SONSÖZ’e değerlendirdi.

>> HABERİ 8. SAYFADA
Hüseyin ÇINAR

Dijital Türk lirasının 
kullanım alanı 
şekilleniyor

ANKARA (AA)- Türkiye’nin, böl-
gesel ve küresel dijital ekonomide-
ki yerini sağlamlaştırmak için devreye 
alacağı dijital Türk lirasının, akıllı şe-
hirlerden mikro ve sınır ötesi ödemele-
re kadar birçok yenilikçi alanda kulla-
nılması hedefleniyor.       >> SAYFA 6

EBRU 
APALAK

2024’te yürürlüğe giren “Hayvanları Koruma 
Kanununda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun” ile;

GONCAGÜL
KONAŞ
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HER ŞEY

Halk İzin 
Verir mi (3)

Şunu önce belirtmeliyim ki; Atatürk İlke 
ve Devrimlerine inanmış demokratik kitle 
örgütleri başta olmak üzere “ortaçağ kalıntısı 
iktidar sahipleri seçimle işbaşına gelse” bile 
bu iktidarın uygulamalarına izin vermezdi. 
Nitekim 31 Mart 2023 yerel seçimlerinde 
bu gerçek görüldü ve AKP 2. Parti konu-
muna düştü.

Bu açıklamadan sonra yıllarca geriye 
gidip AKP uygulamalarına bir göz atalım.

O tarihte RTE, Abdullah Gül ve Bülent 
Arınç gibi isimler amerikangofil AKP’yi 
kurduklarında ABD’ye biat etme sözü ver-
mişlerdi. Onlar biliyorlardı ki ABD’nin 
desteği olmadan iktidarı yakalama şansları 
yoktu. 

Yeryüzündeki kimi ülkelerde burjuva de-
mokrasisi uygulanıyorsa, AKP gibi 2001’de 
kurulan bir partinin 6 ay sonra tek başına 
iktidara gelmesi bir mucize gibi gösterildi. 

Oysa onlar iktidara geldikten sonra 
hep bir elleri yağda bir elleri balda oldu. 
Yandaşları türedi zenginler sınıfına girdi. 
Keseleri hortuma bağlıydı. Bir türlü dolmuy-
ordu. 

Siyasi hedefleri cumhuriyeti korumak ve 
kollamak değildi. 

“Hedef 2023” demeleri “Tayyistan 
Cumhuriyeti’nin” ilanının tasarlandığı tari-
hti. Zira 2023 yılı Cumhuriyetin 100. yılıydı.  

30 Mart 2014 yerel seçimlerinde RTE 
miting alanlarında ne diyordu?

“Yeni Türkiye… CHP ve MHP Pensil-
vanya’nın yanında…” MHP bugün RTE’nin 
dostu!

RTE, Mustafa Kemal Atatürk’ün yerine 
“yeni Türkiye’nin kurucusu” olarak geçmeyi 
kafasına koymuş mesajlarını veriyordu. 

Sürekli Suriye’yi düşman ilan etmesi, 
çıkarmayı düşündüğü Suriye Savaşı ile 
kendini bir kahraman ilan etmek istiyordu. 
Bu bakır madalya aynı zamanda “yeni Türki-
ye’nin kurucusu görüntüsünü” tamamlaya-
caktı. 

O tarihte RTE ve Ahmet Davutoğlu ikil-
isinin hep Suriye Savaşı’nı gündemde tut-
malarının ana nedeni buydu. 

Ama dış destek sıfır olunca, “Suriye 
Savaş Kahramanı madalyası” suya düştü. 

Bu savaşa halk izin verir mi?
Vermezdi. 
Ama RTE iktidarı küçük hesaplar 

peşinde toplumu Suriye ile meşgul ediyor-
lardı. Bu meşguliyetin ana nedeni “17 Aralık 
2013 tarihinde patlayan yolsuzluk kanaliza-
syonun” üzerini örtmek ve unutturmaktı.

Suriye uçağını düşürmek kışkırtma 
politikasına dayanıyordu.

Suriye kışkırtma ve tahriklere kapılıp 
Türkiye ile çatışmaya girerse RTE ve ekibinin 
ekmeğine yağ sürecekti. 

 RTE ve ekibi yandaş basının da desteği 
ile Şam’ı bombalamak, Suriye ordusuna 
karşı savaşa girmek için bahane arıyordu.

Bu güne değin hiç akıllarına gelmeyen 
Osmanlı’nın kurucusu olan Osman Gazi’nin 
dedesine ait 10 dönüm bir toprağın Türkiye 
toprağı olarak ileri sürülmesi ve Süleyman 
Şah Türbesi’ne dokunulmasının “savaş 
nedeni” gösterileceği yeni bir tezgâhtı. 

Oysa o 10 dönüm toprak El Kaide-IŞİD 
silahlı militanları tarafından kuşatma altında 
tutuluyordu.

Siz RTE ve ekibi yerel seçimi kazansa 
da esip gürlese de seçimle işbaşına gelse de 
“Daltonlar olduğu” mutlaka görülecekti. 

Bu iktidar hukuku ve anayasayı yok say-
dığı, yolsuzluk ve rüşvet batağına battığı için 
meşruiyetini yitirmişti.

Ne garipse bu yolsuzluk ve rüşvet iddi-
alarını RTE ve ekibi yok sayıyordu.

Hiçbir savcı RTE ve yandaşlarına “Gel 
bakalım buraya!” diyemiyordu. 

Anayasayı ve yasaları görmezlikten geliy-
orlardı...

Sorumlu savcılar da RTE ve ekibinin suç 
iddialarına ortak oluyordu.

Bu olup bitenler halk gözünde kabul 
görmüyordu. 

RTE polisi, savcısı, mahkemeleri, medy-
ası oluşturuldu.

RTE ve ekibiyle bir olup kendilerine en-
gel gördükleri herkese kan kusturan Fethul-
lah Gülen Cemaati’nin bugün “inlerine 
girmeye” çalışıyorlardı. 

RTE dün Kemalistlere birlikte zulüm et-
tikleri insanlara karşı şimdi savaş çığlıkları 
atıyordu. 

Halk bu oyunlara izin verir mi? Vermez… 
RTE sıfırı tüketti.

(Bitti)

Mazhar 
Eylem ŞİMŞEK

EMEKÇİ 
GÖZÜYLE

ANTALYA, (DHA)- AKDENİZ Üniversitesi 
(AÜ) Tıp Fakültesi'nden Doç. Dr. Nurgül Boz-
kurt, Türkiye'de tüberküloz oranının sıklığının 
azaldığını belirterek hastalığın her 100 bin ki-
şiden 14'ünde görüldüğünü söyledi.

AÜ Tıp Fakültesi Göğüs Hastalıkları Ana-
bilim Dalı Öğretim Üyesi Doç. Dr. Nurgül 
Bozkurt, 24 Mart Dünya Tüberküloz Günü 
dolayısıyla yaptığı açıklamada, halk arasın-
da 'verem' olarak bilinen tüberkülozun insan-
lık tarihi kadar eski ancak tamamen tedavi 
edilebilir bir hastalık olduğunu vurgularken, 
Türkiye'de tüberküloz oranının sıklığının 
azaldığını belirtti.

TARİH BOYUNCA ÖNEMİNİ KORUDU
Tüberkülozun milattan önceki dönemlerden itibaren 

bilinen bir hastalık olduğunu belirten Bozkurt, "18'inci 
yüzyılın sonlarına kadar hastalığın nedeni bilinmiyordu. 
Ancak bu dönemde tüberkülozun bir enfeksiyon has-
talığı olduğu anlaşıldı. Tarih boyunca kan tükürme gibi 
dramatik semptomları nedeniyle pek çok filme ve esere 
konu olmuştur. Hastalığın en yaygın belirtileri, öksürük, 
balgam, ateş, gece terlemesi ve özellikle öğleden son-
ra yükselen ateş. Bu belirtiler hastalar tarafından genel-
likle üşütme ya da basit bir enfeksiyon gibi algılanıyor. 
Ancak erken teşhis edilmezse tüberküloz akciğerde ka-
lıcı hasara neden olabilir" dedi.

TÜRKİYE'DE TÜBERKÜLOZ ORANI
Doç. Dr. Bozkurt, dünya genelinde tüberkülozun 

hala yaygın olduğunu belirterek, "Tüm dünyada olduğu 
gibi ülkemizde de hala güncelliğini koruyor. 1970'li yıl-
larda sağlık çalışanlarının özverili çalışmalarından son-
ra biraz daha sıklığı azalmıştır. 100 binde 14 kadar bir 
sıklığı var. Dünyada da Güney Afrika gibi ülkelerde sık-
lık biraz daha fazla. Ama gelişmiş ülkelerde çok fazla 
sıklığı görülmüyor. Bizim de ülkemiz buna paralel gidi-
yor" diye konuştu.
TEDAVİ ÜCRETSİZ VE DEVLET KONTROLÜNDE

Tüberkülozun günümüzde tamamen tedavi edilebi-
len bir hastalık olduğunu vurgulayan Doç. Dr. Bozkurt, 
"Tüberküloz tanısı konulduktan sonra hastalar, Sağlık 
Bakanlığı'na bağlı Verem Savaşı Dispanserlerine yön-
lendirilir. Tedavi tamamen ücretsizdir ve hastalar her-

hangi bir katkı payı ödemez. Hastalar sadece ilaçları-
nı almakla bırakılmaz, mutlaka bir sağlık çalışanı ya da 
aileden bir gönüllü tarafından ilaç kullanımı takip edi-
lir. Bu yönteme Doğrudan Gözetimli Tedavi (DGT) denir 
ve Dünya Sağlık Örgütü tarafından önerilmektedir. Ön-
ceden 2 yıla kadar sürebilen tedavi günümüzde Sağlık 
Bakanlığı tarafından 6 aya indirildi. İlk 2 ay daha yoğun 
ilaç kullanımı gerektirirken, sonraki dört ayda tedavi iki 
ilaçla devam ediyor. Ancak ilaçların düzenli kullanılma-
ması durumunda dirençli tüberküloz gelişebiliyor ve te-
daviyi daha da zorlaştırıyor" dedi.

BULAŞICI BİR HASTALIK, ÖNLEM ŞART
Tüberkülozun solunum yoluyla bulaştığını özellikle 

aynı evi paylaşan kişilerde yüksek bulaş riski bulundu-
ğunu belirten Doç. Dr. Bozkurt, "Tüberküloz hastası bir 
kişinin yakın temaslıları da mutlaka sağlık kontrolünden 
geçirilmeli. Ülkemizde bu muayeneler Verem Savaşı 
Dispanserlerinde ücretsiz yapılıyor" diye konuştu.

VEREM AŞISI BEBEKLİKTE 
KORUMA SAĞLIYOR

Verem aşısının bebeklik döneminde uygulandığını 
hatırlatan Doç. Dr. Bozkurt, erişkin yaşta bu aşının ko-
ruyuculuğunun düşük olduğunu söyledi. Doç. Dr. Boz-
kurt, "Erişkinlerde korunmanın en etkili yolu, tüberküloz 
hastalarının erken teşhis edilip tedavi edilmesidir. Uzun 
süren öksürük, balgam, öğleden sonra yükselen ateş 
ve gece terlemesi gibi belirtileri olan kişilerin vakit kay-
betmeden doktora başvurması gerekir. Tüberküloz, er-
ken teşhis ve düzenli tedavi ile tamamen iyileşebilen bir 
hastalıktır" dedi.

İSTANBUL, (DHA)- DİYABETİN kronik bir 
hastalık olup damarlar ve sinirler üzerinde ciddi 
etkilere yol açtığını belirten Enfeksiyon Hastalıkla-
rı ve Klinik Mikrobiyoloji Uzmanı Doç. Dr. Hüsrev 
Diktaş, “Diyabetik ayak, genellikle sinir ve damar 
harabiyetlerinden kaynaklanır. Ayakta basınç nok-
talarının değişmesiyle, öncelikle nasır gibi doku-
lar oluşur. Bu nasır dokular ilerlerse, derin yaralar 
oluşabilir. Bu derin yaralar, kemiklere kadar ilerle-
yebilir ve enfeksiyon riski artar. Diyabetik ayak ise 
bu tür komplikasyonların bir sonucudur ve teda-
vi edilmediği takdirde bacak amputasyonuna ka-
dar ilerleyebiliyor” dedi. Medipol Acıbadem Bölge 
Hastanesi’nden Enfeksiyon Hastalıkları ve Kli-
nik Mikrobiyoloji Uzmanı Doç. Dr. Hüsrev Diktaş, 
“Diyabet, vücuttaki birçok organı etkileyen ve uzun va-
dede ciddi komplikasyonlara yol açabilen hastalıkla-
rın başında geliyor. Bu komplikasyonların başında ise 
diyabetik ayak hastalığı yer alıyor. Diyabetik ayak, si-
nir ve damar harabiyetleri sonucu oluşan ve tedavi edil-
mediğinde bacak amputasyonuna kadar uzanıyor. Di-
yabetik ayak hastalığı önlenebilir ve tedavi edilebilir bir 
sorun, ancak erken müdahale edilmediğinde ciddi sağ-
lık kayıplarına yol açabileceğini belirtiyor” ifadelerini kul-
landı.

DİYABETİK AYAK VE AMPUTASYON RİSKİ
Diyabetik ayak hastalığının tedavi edilmediğin-

de ciddi sonuçlar doğurabileceğini ifade eden Doç. Dr. 
Diktaş, “Eğer tedavi edilmezse, bu yaralar ilerleyebi-
lir ve bacak amputasyonuna kadar gidebilir. Bu neden-
le diyabetik ayak hastalarının tedavi süreci, dikkatli ve 
profesyonel kişiler tarafından yönetilmelidir. Tedavi sü-
recinde, yaranın iyileşmesi sağlanarak, gerekirse plas-
tik cerrahi müdahalelerle doku kapatma işlemi yapı-
labilir. Diyabetik ayak hastalarına yönelik tedavilerde, 
plastik cerrahi tarafından yapılacak Flepameliyatları ile 
doku kapatılabilir. Ayrıca, ayakkabı seçimi ve hijyen de 
tedavi sürecinde önemli rol oynar” diye konuştu.

AYAK BAKIMI BÜYÜK ÖNEM TAŞIYOR

Diyabetin etkisiyle ayaklar, damarlar ve sinirler-
de bozulmalar yaşandığını söyleyen Doç. Dr. Dik-
taş, “Oluşan durum ayakların belirli bölgelerinde 
basınç artışına yol açar. Basınçla birlikte oluşan ya-
ralar tedavi edilmezse, enfeksiyonlar gelişebilir ve 
ciddi komplikasyonlara neden olabilir” dedi. Diyabet 
hastalarının, ayaklarını düzenli olarak kontrol ettir-
meleri gerektiğini belirten Doç. Dr. Diktaş, “Diyabe-
tik ayak, genellikle sinir ve damar harabiyetlerinden 
kaynaklanır. Ayakta basınç noktalarının değişmesiy-
le, öncelikle nasır gibi dokular oluşur. Bu nasır do-
kular ilerlerse, derin yaralar oluşabilir. Bu derin ya-
ralar, kemiklere kadar ilerleyebilir ve enfeksiyon riski 
artar” dedi.

DİYABETİK AYAK VE 
ENFEKSİYON TEDAVİSİ

Diyabetik ayak hastalığının ilerlemesiyle birlikte en-
feksiyon riskinin arttığına dikkat çeken Doç. Dr. Hüsrev 
Diktaş, sözlerine şöyle tamamladı:

“Eğer ayakta enfeksiyon gelişmişse, antibiyotik te-
davisi başlanmalıdır. Enfekte yara varsa, cerrahi mü-
dahale ile temizlenmesi gerekebilir. Bazı durumlarda 
ise apse oluşumu nedeniyle boşaltma işlemi yapılabilir. 
Bu süreçte, enfeksiyonun kontrol altına alınmasının ar-
dından yaranın iyileşme süreci başlatılabilir. Diyabetik 
ayak hastalığı erken teşhis ve düzenli ayak bakımı ile 
kontrol altına alınabilir. 

Uzmanı uyardı: Ayaktaki nasırlar diyabetin habercisi olabilir

İSTANBUL, (DHA) – AİLELERİN aşı karşıtlığının 
yenidoğan bebeklerinde ciddi sağlık sorunlarına yol aç-
tığını belirten Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Uzmanı 
Doç. Dr. Yakup Çağ, “Doğumdan hemen sonra yapıl-
ması gereken K vitamini bebekler için hayati önem ta-
şıyor. K vitamini eksikliği hafif kanamaya ve iç organ-
larda kanamaya neden olabilir. En tehlikelisi beyin içi 
kanamalarına kadar giden tabloya neden olabilmesi-
dir” dedi. Medipol Sağlık Grubu’ndan Çocuk Sağlığı ve 
Hastalıkları Uzmanı Doç. Dr. Yakup Çağ, doğumdan 
hemen sonra yapılması gereken K vitamini uygulama-
sının, bebekler için hayati önem taşıdığını belirterek, 
“K vitamini pıhtılaşma üzerine çok etkin bir vitamindir. 
K vitamini eksikliği hafif kanamaya ve iç organlarda ka-
namaya neden olabilir. En tehlikelisi beyin içi kanama-
larına kadar giden tabloya neden olabilmesidir” diye ko-
nuştu.

‘K VİTAMİNİ PIHTILAŞMA 
ÜZERİNE ÇOK ETKİLİDİR’

K vitamininin yenidoğan bebeklerde pıhtılaşma için 
gerekli olduğunu dile getiren Doç. Dr. Çağ, “K vitami-

ni, yağda eriyen vitaminler arasında yer alır 
ve pıhtılaşma üzerine çok etkilidir. Özellikle 
bazı pıhtılaşma faktörlerinin aktif hale gel-
mesi için çok önemli bir rolü vardır. Yenido-
ğan bebeklerde K vitamini eksikliğinin temel 
sebepleri arasında anneden yeterli miktar-
da K vitamini geçmemesi, bağırsak florası-
nın henüz tam olarak oluşmaması ve anne 
sütünde yetersiz olması yer alır” ifadeleri-
ni kullandı.

‘BEBEKLERE K VİTAMİNİ AŞISI 
VE D VİTAMİNİ TAKVİYESİ 

YAPILMALIDIR’
Anne sütünde yeterli miktarda K vitamininin olmadı-

ğını ifade Doç. Dr. Çağ, “Anne sütündeki eksikliğe bağ-
lı olarak her doğan bebeğe mutlaka K vitamini aşısı ve 
ilave olarak D vitamini takviyesi yapılmalıdır. K vitami-
ni eksikliğinde kanamalar meydana gelebilir. Bu kana-
malar, basit kanamalar da olabilir, iç kanamalara da yol 
açabilir. Ya da sünnet bölgesindeki kanamalar olarak 
kendini gösterebilir. Bunun en tehlikelisi ise beyin içi ka-
namalardır” diye konuştu.

‘K VİTAMİNİ EKSİKLİĞİ, BEYİN İÇİ 
KANAMALARA YOL AÇABİLİR’

Doç. Dr. Yakup Çağ şunları söyledi:
“K vitamini eksikliği, beyin içi kanamalara yol aça-

bilir ve uzun vadede sakatlıklara neden olabilir. Bu ka-
namalar, bazen maalesef ölüme kadar gidebilir. Bu ne-
denle, K vitamini her yenidoğan bebeğe yapılmalıdır. 
İster prematüre olsun ister normal zamanında dünya-
ya gelsin, her bebek için K vitamini aşısı elzemdir. Eğer 
yapılmazsa, bu bebeklerde kanama riski oldukça yük-
sektir ve bu risk en az 6 ay devam edebilir.”

‘K vitamini eksikliği bebeklerde 
beyin kanamasına yol açabilir’

Türkiye'de tüberküloz oranı düşüşte

Epilepsiyle ilgili yanlış 
bilgiler hastalara 
zarar verebilir!

 O HABER MERKEZİ

EPİLEPSİNİN genetik veya çevresel faktörler 
nedeniyle ortaya çıkabileceğini belirten uzmanlar, 
doğru tedavi ve yaşam tarzı değişiklikleriyle kontrol 
altına alınabileceğini söylüyor.

Nöroloji Uzmanı Dr. Celal Şalçini, “Yetersiz uyku, 
psikolojik stres, alkol yoksunluğu, bazı bireylerde ya-
nıp sönen ışıklar, antiepileptik ilaçların düzensiz kul-
lanımı ve bazı ilaçlar nöbetleri tetikleyebilir.” dedi. 
Epilepsinin bulaşıcı olduğu ya da nöbet sırasında 
hastanın dilini tutmak gibi yanlış inanışların tehlikeli 
olabileceğine dikkat çeken Dr. Celal Şalçini, hastayı 
güvenli bir pozisyona almanın ve hem hastanın hem 
de hasta yakınlarının epilepsi hakkında bilinçlenme-
sinin önemini vurguladı.

Üsküdar Üniversitesi NPİSTANBUL Hastanesi 
Nöroloji Uzmanı Dr. Celal Şalçini, epilepsi hakkında-
ki doğru bilinen yanlışları açıkladı ve hem hastalara 
hem de yakınlarına önerilerde bulundu.

GENETİK VE ÇEVRESEL FAKTÖRLER 
EPİLEPSİYE NEDEN OLABİLİR!

Epilepsinin, beyindeki anormal elektriksel akti-
viteye bağlı olarak tekrarlayan nöbetlerle karakteri-
ze nörolojik bir bozukluk olduğunu hatırlatan Dr. Ce-
lal Şalçini, “Bu nöbetler, beyin hücrelerinin (nöronlar) 
aşırı ve birlikte aynı zamanda/senkronize aktivitesi 
sonucu ortaya çıkar.” dedi.

Epilepsinin, genetik yatkınlık, beyin travması, 
enfeksiyonlar, inme, tümörler veya gelişimsel bo-
zukluklar gibi çeşitli nedenlerle ortaya çıkabileceği-
ni dile getiren Dr. Celal Şalçini, tanı sürecinin hasta-
nın klinik öyküsü, nöbetlerin özellikleri ve nörolojik 
muayene ile başladığını, tanıyı doğrulamak için ise 
Elektroensefalografi (EEG), Manyetik Rezonans Gö-
rüntüleme (MRI), Bilgisayarlı Tomografi (BT) ve kan 
testleri gibi bazı testler kullanıldığını söyledi.

Düzenli uyku, stres yönetimi ve ilaçların düzenli 
kullanımı nöbet riskini düşürebilir…

Bazı faktörlerin epilepsi ataklarını tetikleyebildi-
ğine dikkat çeken Dr. Celal Şalçini, “Yetersiz uyku, 
nöbet eşiğini düşürür. Psikolojik stres, nöbet riski-
ni artırabilir. Özellikle alkol yoksunluğu nöbetlere yol 
açabilir. Bazı bireylerde yanıp sönen ışıklar nöbetle-
ri tetikleyebilir. Antiepileptik ilaçların düzensiz kullanı-
mı nöbet riskini artırır. Bazı ilaçların kendileri nöbet-
leri tetikleyebilir.” şeklinde konuştu.

Bu faktörlerden kaçınmanın mümkün olduğunu 
da sözlerine ekleyen Dr. Celal Şalçini, düzenli uyku, 
stres yönetimi, alkolden kaçınma, ilaçların düzen-
li kullanımı ve fotosensitivitesi/ışığa hassasiyeti olan 
bireylerin yanıp sönen ışıklardan uzak durmasının 
özellikle önerildiğini aktardı.
AİLE ÜYELERİ NÖBET SIRASINDA NASIL 

MÜDAHALE EDECEĞİNİ ÖĞRENMELİ!
Epilepsi ile yaşayan bireylerin ve ailelerinin gün-

lük yaşamda dikkat etmesi gereken faktörlere deği-
nen Dr. Celal Şalçini, şunları söyledi:

“Antiepileptik ilaçların düzenli ve doktorun öner-
diği şekilde kullanılması gerekir. Uyku düzeni ve 
stres yönetimine önem verilmeli, tetikleyici faktörler-
den uzak durulmalı. Nöbet sırasında yaralanmayı 
önlemek bulunulan odanın veya banyonun kapısı ki-
litlenmemeli, keskin eşyalar açıkta bırakılmamalı ve 
yüzme gibi aktiviteler sırasında hasta yalnız olma-
malı. Nöbetlerin sıklığı, süresi ve tetikleyicileri kay-
dedilmeli. Aile üyeleri ve yakın çevre nöbet sırasında 
nasıl müdahale edeceğini öğrenmeli.”

Doç. Dr. Yakup ÇAĞ
Çocuk Hastalıkları
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Boykotun 
Yan Etkisi

HER 
AÇIDAN

EKONOMi VE 
EKOLOJi DÜNYASI

Sosyal medyada, televizyon program-
larında ve gazetelerde 2 Nisan boykotu tuttu 
tutmadı, başarılı oldu olmadı tartışmaları gırla 
gidiyor, herkes kendi meşrebince bir yorum 
yapıyor bu konuşulanların üstüne bir yorum 
da ben yapmasam olmazdı.

Bakın boykot tutmuştur; tutmuştur çünkü 
ülkede ister iktidar ister muhalefet cenahından 
olsun hiç fark etmez herkes bu boykotu 
duymuş ve kendi siyasi görüşü doğrultusunda 
bir tepki vererek kimi boykota destek olmuş, 
kimi de boykotu kırmaya uğraşmıştır.

Boykotu kırma çabalarına bazı bakan-
ların da katılmış olması doğal olarak boyko-
tun muhalif medyayı izlemeyen, muhalefetin 
sesini duymayan, iktidarı destekleyen halk 
kesimlerine de ulaşmasına epeyce yardımcı 
olmuştur.

Bu arada Ankara kulislerinde bir tevatür 
dolaşıyor, bahse konu tevatüre göre; boykotu 
kıracağız diye sokağa çıkıp çarşı pazar gezen 
bakanların fiyatları görünce dehşete kapıldığı, 
Recep Bey’i arayarak “bu pahallılığa bu bakan 
maaşı falan yetmez, aman evvel emir bize 
zam yapın” diye ricacı oldukları söyleniyor... 

Yani bu boykot başkaca hiçbir işe yara-
mamış olsa dahi bir yan etki olarak bakan-
ların çarşı pazar dolaşarak piyasa gerçekler-
ini görmelerine ve hayat pahalılığının farkına 
varmalarına yaramış bulunmaktadır.

Bakınız açıkça söylemek gerekirse boykot 
ya da benzeri sivil itaatsizlik eylemleri tama-
men demokratik bir haktır! 

Kimse kimseye dayatma yapmadığı, kişiler 
kendi rızaları ile katılma ya da katılmama 
kararı verebildiği müddetçe kimseye bir şey 
denilemez ya da cezai bir yaptırım uygu-
lanamaz.

Diğer yandan bu güne kadar en az kırk 
defa boykot çağrısı yapmış olan bir iktidarın 
böyle bir boykota niye bu kadar sert tepki ver-
diğini ya da niye bu kadar rahatsız olduğunu 
anlamak da hiçbir şekilde mümkün değildir.

Peki, boykot yerli ve milli üretime zarar 
verir mi?

Elbette vermez, niye versin ki?
Örneğin bir kahve zincirini ya da bir 

medya grubunu boykot ettiğinizde tüketicilerin 
önünde yerli ve milli bir çok başka alternatif 
daha bulunmaktadır. Yani böyle bir durumda 
bir taraftan eksilen talep diğer tarafa kolayca 
kayar ve neticede toplama bir zarar veremez.

2 Nisan günü yapılan genel boykot çağrısı 
da sadece bir günlük alışverişi etkiler ki bu dur-
umda da bireyler taleplerini bir gün önce ya da 
bir gün sonraya kaydırarak ihtiyaçlarını giderir 
neticede toplam talep de etkili bir daralma ol-
mayacak yerli ve milli ekonomi ciddi biçimde 
olumsuz etkilenmeyecektir.

Yerli ve milli ekonomiye zarar verir 
gerekçesi ile bu boykotu eleştirenlere şunu 
söylemek isterim: Emin olun iktidarın Ekrem 
İmamoğlu’na yaptığı hukuksuzluğun ekonom-
iye verdiği zararın milyonda biri kadar bile bir 
zararın böyle bir boykot ile oluşması mümkün 
değildir.

Net bir şekilde söylemem gerekir ki; bir 
ekonomiye en büyük zararı daima rasyonel 
akla ve bilime aykırı olarak yapılan iş ve ter-
cihler verir. 

Örneğin; “nas var nas sana bana ne 
oluyor” ve “faiz sebep enflasyon sonuçtur” 
gibi söylemler ile uygulanan rasyonel akla ve 
bilime aykırı politikaların ekonomiye, yerli ve 
milli üretime verdiği devasa büyüklükteki za-
rarı hep birlikte yaşadık gördük değil mi?

Ayrıca hangi firmanın yerli ve milli olduğu 
da fevkalade belirsizdir!

Örneğin size göre mağazasında yurt 
dışından ithal çekirdek çerez satan bir firma 
ne kadar yerli, ne kadar millidir?

Pek bilinen bir yabancı markanın isim 
hakkını kiralayıp franchise  olarak faaliyet 
gösteren bir firma da tamamen yerli bir kahve 
markası da eninde sonunda kahveyi ithal et-
miyor mu? Her iki firmada da çalışanlar yerli, 
dükkan milli değil mi?

İşin açıkçası kim ne kadar yerli, kim ne 
kadar milli bunu endazeye vurup, ölçüp biçmek 
de artık çok mümkün görünmemektedir...

Bu yüzden işin yerli milli geyiğini bırakıp 
demokratik olup olmamasına ve demokrasiyi 
korumaya yarayıp yaramamasına odaklan-
mak bence çok daha önemlidir.

Şuna da emin olun; demokrasiyi korumak 
için eylem yapmak ve en nihayetinde de-
mokrasiyi korumayı başarmak eninde sonunda 
ekonomiye çok büyük bir fayda sağlayacak, 
hem yerli ve milli üretimi geliştirecek ve hem 
de ülkemizde kalkınmayı sağlayacaktır.

Pir Sultan Abdal Kültür 
Derneği’nden Adalet Talebi

Pir Sultan Abdal Kültür Derneği, Sivas Katliamı’nın 32. yılında adalet talebiyle 
yürümek istedi, ancak polis engeliyle karşılaştı. Dernek Başkanı Cuma Erçe, 

faillerin serbest bırakılmasına sert tepki göstererek “Katiller serbest bırakıldı!” dedi.
SİVAS Madı-

mak katliamının 
32. Yılında Pir Sul-
tan Abdal Kültür 
Derneği (PSAKD) 
önünden Adalet 
Bakanlığı'na yü-
rümek isteyen eylemciler, 
polis barikatına takıldı. Ba-
rikatın aşılmasına izin ve-
rilmemesi üzerine eylemci-
ler oturma eylemi yaparak 
protestolarına devam etti. 
Basın açıklamasını ger-
çekleştiren Pir Sultan Ab-
dal Kültür Derneği Başkanı 
Cuma Erçe, “Katiller ser-
best bırakıldı! Duydunuz 
değil mi? Katiller serbest 
bırakıldı!” diyerek yapılan 
adaletsizliğe dikkat çekti.

“ADALET 
TALEBİMİZDEN 

VAZGEÇMEYECEĞİZ”
Cuma Erçe, Sivas Ma-

dımak Katliamının üze-
rinden 32 yıl geçtiğini ha-
tırlatarak, “32 yıldır sokak 
sokak, meydan meydan, 
mahkeme mahkeme ada-
leti aradık ve talep ettik. 32 
yıl boyunca 'Sivas için Ada-
let, Herkes için Adalet' diye 
diye bugünlere geldik. Bu-
gün bu talebimizi bir kez 
daha haykırmak için bura-
dayız.” dedi.

Adaletin ayaklar altına 
alındığını ve hukukun bir 
siyasi silaha dönüştüğünü 
belirten Erçe, “Biz biliyoruz 

ki, katliamlarla yüzle-
şilmeden ve katliam-
cı zihniyetten hesap 
sorulmadan, yani tam 
anlamıyla bir hesap-
laşma yaşanmadan 
bu ülkeye ne barış, ne 

demokrasi ne de adalet ge-
lecektir.” ifadelerini kullandı.

“KATİLLER SERBEST 
BIRAKILDI”

Sivas Katliamı failleri-
nin serbest bırakılması ka-
rarına tepki gösteren Erçe, 
“2 Temmuz'da Sivas'ta 
insanlığa karşı en 
ağır suçlardan 
birini işleyen 
katiller ser-
best bırakıldı! 
Duydunuz de-
ğil mi? Katiller ser-
best bırakıldı” diyerek ka-
rara sert tepki gösterdi. “Bu 
karar, yalnızca hukukun içi-
ne düştüğü durumu değil, 
aynı zamanda rejimin nere-
ye savrulduğunun açık bir 
göstergesidir.”
“HUKUKSUZLUKLARA 
KARŞI DİRENECEĞİZ”

Pir Sultan Abdal Kültür 
Derneği olarak 33 gün sü-
ren adalet nöbetlerini ta-
mamladıklarını belirten 
Erçe, “Ancak, adalet arayı-
şımız ve mücadelemiz asla 
bitmeyecek ve katliam-
larla hesaplaşıncaya ka-
dar devam edecektir” dedi. 

“Biz biliyoruz 
ki, Maraş'ta, 

Çorum'da, 
Sivas'ta yaşanan acılar 
unutulmadı. Aynı zihniyet 
bugün de memlekette hu-
kuku ve adaleti tamamen 
ortadan kaldırmaya çalışı-
yor. Halkın iradesiyle seçil-
miş belediye başkanlarına 
kayyum atanıyor, demok-
ratik tepkisini gösteren in-
sanlar tutuklanıyor, sesini 
yükselten herkes susturul-
maya çalışılıyor.”

“BU MEMLEKET 
BİZİM, TESLİM 

OLMAYACAĞIZ”
“Gençler sokakta, mey-

danlarda, kampüslerde di-

reniyor! Onların cesareti, 
bizlere bir kez daha umu-
du ve mücadeleyi hatırla-
tıyor. Gençler diyor ki: 'Bu 
memleket bizim, bu adalet-
siz düzene teslim olmaya-
cağız!” diye konuşan Erçe, 
hukuksuzluklara boyun eğ-

memeye devam edecekle-
rini belirtti.

Son olarak, “Sivas'ı 
unutmadık, unutturmaya-
cağız! Halkın iradesine sa-
hip çıkıyoruz! Adalet istiyo-
ruz, hemen şimdi!” diyerek 
sözlerini tamamladı.

GONCAGÜL
KONAŞ

Doğal Yaşam Parkı’nda yavru heyecanı

 O HABER MERKEZİ

KALABA Kent Meydanı Ih-
lamur Vadisi’nde bulunan Keçi-
ören Belediyesi Doğal Yaşam 
Parkı yeni yavrulara merha-
ba dedi. 100 tanesi kanat-
lı, 170’den fazla 25 farklı türde 

canlıya ev sahipliği yapan Doğal 
Yaşam Parkı’nda yeni yavru he-
yecanı yaşandı. Kanguru ailesi 
mensubu wallabyler ve tiftik ke-
çileri yavruladılar. Doğal Yaşam 
Parkı’nı gezmeye gelen vatan-
daşların da ilgisini üzerlerinde 
toplayan yavrular şirinlikleriy-

le ziyaretçilerin yüzünü güldürü-
yor. Havaların güzelleşmesiy-
le beraber açık havada zaman 
geçirmek isteyenlerin uğrak yer-
lerinden biri olan Doğal Yaşam 
Parkı’na en büyük ilgiyi çocuklar 
gösteriyor.

KEYİFLİ BİR SEÇENEK
Tüm Ankaralıları Keçiören’e, 

Doğal Yaşam Parkı’nı görme-
ye davet eden Keçiören Bele-
diye Başkanı Dr. Mesut Özars-
lan, “Doğal Yaşam Parkımız her 
yaştan ziyaretçimiz için ayrı bir 
deneyim oluyor. Özellikle çocuk-
larımıza hayvan sevgisinin aşı-
lanmasına katkı sağlayan par-
kımız zamanını açık havada 
ailesiyle bir arada değerlendir-
mek isteyenler için de keyifli bir 
seçenek oluyor. Bu sebeple bü-
tün Ankaralıları parkımıza davet 
ediyoruz” dedi.

Şereflikoçhisar’da 
“yağmur duası” töreni

 O HABER MERKEZİ

ŞEREFLİKOÇHİSAR Be-
lediye Başkanı Mustafa Koçak, 
uzun bir süredir yağış almayan 
Şereflikoçhisar’da Doğanka-
ya Mahallesinde gerçekleştirilen 
“yağmur duası” törenine katıldı.

Hemşehrileri ile bir araya ge-
len Başkan Koçak, yağmur du-
asının kendileri için büyük önem 
taşıdığını vurguladı. Edilen dua-
ların kabul olmasını dileyen Baş-
kan Koçak, “Yapılan tüm hayırlar, 
edilen dualar, tutulan dilekler ka-
bul olsun. Beldemiz ve tüm yur-
dumuz yağmura ve berekete ka-
vuşsun” diye konuştu.
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2030 Sanayi ve 
Teknoloji Stratejisi ve 
Türkiye’nin Geleceği

HER 
AÇIDAN

EKONOMİNİN 
NABZI

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın 
2030 Sanayi ve Teknoloji Stratejisi’ni tanıt-
tığı konuşması, ülkemizin geleceği için be-
lirlediği önemli vizyonları bir kez daha gözler 
önüne serdi. Bu strateji, yalnızca ekonomik 
kalkınma ve sanayileşme alanında değil, aynı 
zamanda Türkiye’nin teknolojik bağımsızlık 
hedefini gerçekleştirme noktasında da büyük 
bir yol haritası sunuyor. Gelecek yıllarda 
bu strateji sayesinde ülkemizin uluslararası 
alanda daha güçlü bir konum elde etmesi 
bekleniyor. Özellikle yerli üretim, dijital 
dönüşüm ve çevre dostu teknolojilere yapılan 
yatırımlar, Türkiye’nin küresel rekabette ön 
sıralarda yer almasına olanak sağlayacak.
Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın konuşmasında 
özellikle “yerli ve milli” kavramlarına yaptığı 
vurgu, Türkiye’nin teknoloji ve sanayi 
alanındaki bağımsızlığını güçlendirme 
amacını açıkça ortaya koyuyor. Bu strateji, 
son yıllarda elde edilen savunma sanayiindeki 
başarıların daha geniş bir alanda uygulan-
ması için bir fırsat sunuyor. Türkiye’nin in-
sansız hava araçları (İHA), Togg otomobili ve 
KAAN savaş uçağı gibi projeler, küresel güç 
dengelerindeki yerini pekiştirmiş ve ülkemizin 
dışa bağımlılığını azaltarak, yerli üretim kapa-
sitesinin artmasını sağlamıştır. Erdoğan’ın 
ifade ettiği gibi, Türkiye’nin savunma sanay-
indeki başarıları, diğer alanlarda da teknolojik 
bağımsızlık için bir model oluşturmuştur. An-
cak bu stratejinin kapsamı yalnızca savunma 
sanayiyle sınırlı değildir. Türkiye’nin, sanay-
ide yüksek teknolojili ürünler üretme ve bu 
ürünlerin ihracatını artırma hedefi, ülkem-
izi küresel anlamda daha rekabetçi bir hale 
getirecek. Özellikle Ar-Ge (Araştırma ve 
Geliştirme) ve inovasyon alanında yapılacak 
yatırımlar, Türkiye’nin yalnızca bir tekno-
loji tüketicisi değil, aynı zamanda bir tekno-
loji üreticisi olmasını sağlayacak. Yüksek 
teknolojili ürünlerin üretimi, Türkiye’nin 
uluslararası pazarlarda daha güçlü bir reka-
bet avantajı elde etmesine olanak tanıyacak-
tır. Bu strateji, Türkiye’yi teknoloji üreten 
bir ülke yapma noktasında çok önemli bir 
dönüm noktasıdır. Benim için bu stratejinin 
en heyecan verici bölümlerinden biri de 
çevre dostu ve sürdürülebilir teknolojilere 
olan vurgu. Erdoğan’ın konuşmasında özel-
likle “yeşil ve döngüsel ekonomi”ye geçişin 
önemine değinmesi, Türkiye’nin geleceğini 
yalnızca ekonomik büyüme ve kalkınma ile 
değil, çevre bilinciyle şekillendireceğini gös-
teriyor. Avrupa Yeşil Mutabakatı ile uyumlu 
adımlar atılması, Türkiye’nin global çevre 
standartlarına uyum sağlamasını ve kar-
bon emisyonlarını azaltmasını sağlayacak. 
Yenilenebilir enerji kaynaklarına yapılacak 
yatırımlar, Türkiye’nin çevresel sorumluluk-
larını yerine getirirken, aynı zamanda enerji 
bağımsızlığını artırarak küresel pazarlarda 
daha güçlü bir konum elde etmesine olanak 
tanıyacaktır. Güneş enerjisi, rüzgar enerjisi 
ve yeşil hidrojen gibi alanlarda yerli üretim 
kapasitesinin arttırılması, Türkiye’nin çevre 
dostu bir kalkınma modelini benimsemesini 
sağlayacak. Dijital dönüşüm de bu stratejinin 
önemli bir parçası. Cumhurbaşkanı Er-
doğan’ın ifade ettiği gibi, dijital ekonomiye 
geçiş ve bu alandaki yatırımlar, Türkiye’yi 
küresel dijital dönüşümün liderlerinden biri 
yapma amacını taşıyor. Fiber iletişim, 5G 
teknolojileri ve endüstriyel robotlar gibi dijital 
altyapı yatırımları, Türkiye’nin sanayi sek-
töründe verimliliği artıracak ve global paz-
arlarda rekabet gücünü yükseltecektir. Özel-
likle yerli ve milli siber güvenlik uygulamaları 
geliştirilerek, dijital altyapının daha güvenli ve 
dirençli hale gelmesi sağlanacak. Bu, yalnızca 
sanayi sektörünü değil, tüm Türkiye’yi dijital 
çağın gereksinimlerine uygun hale getirecek.
Stratejinin küresel pazarlara entegrasyon ve 
rekabet gücünü artırmaya yönelik hedefleri de 
oldukça dikkat çekici. Türkiye’nin uluslararası 
iş birlikleri ve stratejik ortaklıklarla küre-
sel değer zincirlerine daha güçlü bir şekilde 
entegre olması gerektiği vurgulanıyor. Bu, 
Türkiye’nin yalnızca sanayi üretiminde değil, 
aynı zamanda ticaret ve lojistik alanlarında 
da güçlü bir aktör olmasını sağlayacak. Yeni 
üretim ve lojistik koridorları oluşturulacak, 
bu da Türkiye’nin küresel ticaretteki rolünü 
pekiştirecektir. Ayrıca, sanayi altyapılarının 
güçlendirilmesi, KOBİ’lerin (Küçük ve Orta 
Büyüklükteki İşletmeler) finansmana erişimini 
kolaylaştıracak mekanizmaların geliştirilmesi, 
ekonominin tüm alanlarında daha geniş bir 
büyüme sağlanmasına yardımcı olacaktır. BULMACININ ÇÖZÜMÜ 6. SAYFADA

KARE BULMACA (TDK Güzel Türkçe Bulmacası)
SOLDAN SAĞA: 1. Akış özellikleri göz-

lenebilen (sıvı veya gaz), seyyal... İlişkinlik... 
2. Kez, yol, defa, sefer... Erkek üreme hüc-
resi... “Söz dinlemez, söz anlamaz, taş gibi 
kafa” anlamlarındaki “... kafa, ... mermer” de-
yiminde geçen bir söz... 3. Bir doku veya or-
ganın yapısını, biçimini bozan ve dıştan me-
kanik bir tepki sonucu oluşan yerel yara... 
Doğal olma durumu... 4. Binme, yük çek-
me, taşıma vb. hizmetlerde kullanılan, tek tır-
naklı hayvan... Horoz, hindi vb.nin tepesinde 
bulunan kırmızı deri uzantısı... Erzurum ili-
ne bağlı ilçelerden biri... 5. Gerçek... İki şey 
arasında ilgi, ilişki... Çeşit, cins, tür... 6. İp... 
Gözde sarıya çalan kestane rengi... Neo-
dim elementinin simgesi... Nikel elementinin 
simgesi... 7. Mezr, kabir (eski)... Hedefe var-
ma, hedefi vurma... 8. Silkmek eylemi... “İyi-
lik edeyim derken kimseyi memnun edeme-
di” anlamındaki “...’yı küstürdü, Muhammed’i 
memnun edemedi” sözünde geçer... Davra-
nış, tavır... 9. Ölüm veya bir felaketten doğan 
acı ve bu acıyı belirten davranışlar, matem... 
Yapışkan bir çeşit ot... 10. İnsan, insanoğ-
lu, adam... Cinsiyet... Suya batırılmış, üze-
rine su dökülmüş veya yağmurdan ıslanmış 
olan... 11. Hangi şey... Giysilerini birbirine uy-

gun giyen... Dokuma tezgâhında tarağı tutan 
ağaç veya metal parça... 12. Dolaylı olarak 
anlatma, üstü kapalı olarak belirtme, işaret-
leme, anıştırma, ihsas... Su (eski)... Üzere... 
Sevimli, neşeli (eski)... 13. Bir sınırdan geçe-
bilmek için verilen yazılı izin... Edimi olan.... 
14. Ödün (eski)... Ansızın... 15. Kiraya veri-
lecek olan... Sıkı dokunmuş bir tür pamuklu 
kumaş... Anlam bakımından birbirleriyle ilgili 
cümleleri birbirine bağlayan bir söz...

YUKARIDAN AŞAĞIYA: 1. Aktarma işi, 
nakil... Fâni olma durumu... 2. Bir tür deve 
olan teke ile iki hörgüçlü erkek devenin ge-
riye melezlenmesiyle elde edilen bir deve 
türü... Kanlı, kanı çok (kimse) (eski)... 3. Ka-
rakter... Dikme kiriş bağlantılarında diren-
ci sağlayan sargı... Eserler (eski)... 4. İnişli 
yer, bayır (eski)... Laklamak işi... Üzme, sı-
kıntı verme, üzgü... 5. Gam dizisinde re ile fa 
arasındaki ses ve bu sesi gösteren nota işa-
reti... Bir tür dans (eski)... Bitkinin dal, yap-
rak, çiçek vb. bölümlerini taşıyan, ağaçlarda 
odunlaşarak gövde durumunu alan bölüm... 
6. Sinirli... Tulyum elementinin simgesi... So-
bası olan... 7. Neptünyum elementinin sim-
gesi... Kelimenin sonuna geldiğinde birlik-
telik, beraberlik, araç, neden veya durum 

anlatan cümleler yapmaya yarayan bir söz... 
Binek hayvanlarının sırtına konulan, oturma-
ya yarayan nesne.. Uyanık, gözü açık, mü-
teyakkız (eski)... 8. Etkisi olan, tesirli, mües-
sir, patetik... İstatistiklere dayanarak sigorta 
primlerini, risklerini hesaplayan kimse... 9. İki 
şeyi birbirinden ayıran uzaklık, açıklık, aralık, 
boşluk, mesafe... Nasibi olmayan, kısmet-
siz... Paladyum elementinin simgesi... 10. 
Yazın, gündüz denizden karaya doğru esen 
mevsim rüzgârı, deniz yeli... Afiş... Borç öde-
mede güvenilir olma durumu... 11. Bir işin en 
önemli noktası... Yapılmış, gerçekleşmiş iş, 
amel, fiil... 12. İnmiş, indirilmiş... Türk alfabe-
sinin beşinci harfinin adı, okunuşu... Birinin 
buyruğu altında olan görevli, madun... İsteni-
len, beğenilen nitelikleri taşıyan, beğenilecek 
biçimde olan... 13. Doğru olmayan, gerçeğe 
uymayan söz, kıtır... Tek duruma gelme... 14. 
Yanıcı, renksiz, az kokulu, 0,97 yoğunluğun-
da karbon ve hidrojen birleşimi... Şaşkın, da-
ğınık, ne yapacağını bilmez... 15. Gereksini-
mi olmadığı hâlde açgözlülük eden...

27 yıllık kumar bağımlılığından 
YEDAM’ın desteğiyle kurtuldu
ANKARA (AA) - Çocuk yaş-

ta başladığı kumarı, bağımlılık hali-
ne getiren 44 yaşındaki C.A, 27 yıllık 
kumar bağımlılığından Yeşilay Da-
nışmanlık Merkezi’ne (YEDAM) baş-
vurarak kurtuldu.

 YEDAM danışma hattı, sosyal 
hizmet desteği ve yüz yüze psikolo-
jik danışmanlık hizmetleriyle bağım-
lılıktan kurtulmak isteyen kişilerin ya-
nında yer alıyor.

Tütün, alkol, madde, kumar ve 
internet bağımlılığıyla ilgili destek al-
mak veya tedaviye yönlendirilmek 
isteyenler, 115 YEDAM Danışma 
Hattı üzerinden ücretsiz danışmanlık 
hizmeti alabiliyor.

AA muhabirinin edindiği bilgiye 
göre 2016-2025 yılları arasında 16 
bin 525 kişi kumar bağımlılığından 
kurtulmak için YEDAM'a başvurdu.

Bu kapsamda Ankara'da yaşa-
yan 44 yaşındaki C.A. da 27 yıl-
lık kumar bağımlılığından kurtulmak 
için YEDAM'dan destek aldı.

Kumar bağımlılığından kurtulma 
sürecini AA muhabirine anlatan C.A., 
YEDAM sayesinde bu bağımlılığı 
hayatından çıkararak yeni bir hayat 
yaşamaya başladığını ifade etti.

Aldığı destek sayesinde bir yıldır 
kumar oynamadığını belirten C.A., 

"Son bir yılda belki 27 yıl boyunca 
yaşamadığım bir hayatı yaşadım. 27 
yılı bir tarafa, bu bir yılı bir tarafa ko-
yarsam belki bu bir yılım 27 yıl ka-
dar doludur. Buraya gelmenin çok 
önemli olduğunu düşünüyorum. Ba-
ğımlılığın gerçekten bir hastalık ol-
duğunu anladım ve kabullendim." 
dedi.

Daha önce kendi çabasıyla ku-
mar bağımlılığından kurtulmayı de-
nediğini ancak başarısız olduğunu, 
bu sebeple de YEDAM'a başvurdu-
ğunu anlatan C.A., şunları kaydetti:

"Babamdan gördüğüm için 14-
15 yaşlarında heves edip kumar oy-
namaya başladım. Ortaokul, lisede 

ailemin verdiği harçlıkla kumar oy-
nayabiliyorken, okul süreci bittiğin-
de kazancımı elde etmeye başladı-
ğımda çok daha özgürce oynamaya 
başladım. Yaşadığım sürece hayatı-
mı idame ettim, aslında birçok şey-
den eksik kaldım. Birçok durumun 
daha keyifli olabileceği 27 yılı heba 
etmiş oldum. Mutlaka yaşadığım gü-
zel durumlar var ama çok daha gü-
zel olacağını tedaviye başladıktan 
sonra anladım."

Bağımlılığından kurtulduktan 
sonra eşine ve çocuğuna daha çok 
vakit ayırdığını belirten C.A., "Çocu-
ğumla yeterince ilgilendiğimi düşü-
nürken aslında birçok noktada eksik 

kalmışım, bu bir yılda bunu fark et-
tim. Şimdi her fırsatta çocuğumla bir-
likte spor yapıyorum. Onu da spora 
da yönlendirmeye çalışıyorum. Ön-
ceden bunları yapmıyor, bu zamanı 
ayırmıyordum. Çocuğumun yanında 
olabilmenin verdiği bir mutluluk var." 
ifadesini kullandı.
2024'TE 5 BİN 813 KİŞİ KUMAR 

BAĞIMLILIĞI İÇİN YEDAM'A 
BAŞVURDU

YEDAM Çankaya Klinik Psikolo-
ğu Hatice Hazal Akoğlu ise kişilerin 
115 numaralı hattan YEDAM'a ula-
şabileceğini, yapılan görüşmelerin 
ücretsiz ve gizlilik çerçevesinde ol-
duğunu kaydetti.

Kumar bağımlılığından kurtul-
mak isteyen danışan sayısında ar-
tış yaşandığını ifade eden Akoğlu, 
"2024'te tüm Türkiye'den 5 bin 813 
kişi kumar bağımlılığıyla mücade-
le etmek için YEDAM'a 115 numaralı 
hat üzerinden başvurdu." dedi.

Alkol, madde, kumar, internet ve 
tütün bağımlılığından kurtulmak is-
teyen 12 yaş ve üzeri danışanlarla 
çalışmalarını yürüttüklerini aktaran 
Akoğlu, danışanlarına bağımlılıktan 
uzak bir hayat kurmaları için yardım-
cı olduklarını söyledi.

Kaybolmaya yüz tutan 600 
yıllık Tokat yazmacılığı 

gelecek nesillere aktarılıyor
TOKAT (AA) -  Tokat'ın en 

önemli el sanatları arasında 
yer alan ancak son dönemler-
de usta yetişmemesi nedeniy-
le kaybolmaya yüz tutan yaz-
macılık, Tokat Gaziosmanpaşa 
Üniversitesi (TOGÜ) Tokat Yaz-
ması ve Geleneksel El Sanat-
ları Uygulama ve Araştırma 
Merkezi'nde yapılan çalışmalar-
la gelecek nesillere aktarılıyor.

Yörede tahta kalıplara işle-
nen motiflerle basma tekniğiyle 
yapılan yazmacılık 6 asırlık geç-
mişe sahip. Türk Patent ve Mar-
ka Kurumunca coğrafi işaret-
le tescillenen Tokat yazmasının 
yaşatılması için TOGÜ de hare-
kete geçti.

Üniversite bünyesinde iki yıl 
önce kurulan Tokat Yazması ve 
Geleneksel El Sanatları Uygu-
lama ve Araştırma Merkezi'nde 
kentin kültürel mirasını korumak 
ve yaşatmak için çeşitli çalışma-
lar yapılıyor.

Rektör Prof. Dr. Fatih Yıl-
maz, AA muhabirine, Tokat'ın 
yazmacılığıyla ünlü bir şehir ol-
duğunu söyledi.

Bu sanatı genç nesillere ak-
tarmak istediklerini vurgulayan 
Yılmaz, "Merkezimizde Güzel 
Sanatlar Fakültesi Grafik Tasa-
rım Bölümü'ndeki hocalarımız 
bu alanda hem modern hem ge-
leneksel tasarımların yaşatılma-
sı noktasında çalışmalar yapı-
yor. Yazmacılık tasarımlarıyla 
ilgili hocalarımız çeşitli çalıştay-
lar düzenleyecek, yaptıkları ta-
sarımları geliştirecek. Bu alanda 

çalışan hocalarımıza, ustaları-
mıza, usta öğreticilerimize hem 
tasarımı geliştirme noktasında 
hem de bu sanatın yaşatılma-
sı noktasında akademik olarak 
destek olacaklar." dedi.

TOGÜ Güzel Sanatlar Fakül-
tesi Grafik Tasarımı Bölümü Öğ-
retim Üyesi ve Tokat Yazması 
ve Geleneksel El Sanatları Uy-
gulama ve Araştırma Merkezi 
Müdürü Prof. Dr. Adem Yücel de 
"Tokat'ımızın çok büyük değeri 
olan Tokat yazması ve gelenek-
sel baskısı oldukça ilgi çekiyor. 
Aynı zamanda Tokat'ımızın çok 
büyük değeri." ifadesini kullandı.
TOKAT YAZMASI AKADEMİK 
ÇALIŞMALARIN DA KONUSU

Yazmacılık konusunun tez-
lerde ve makalelerde de işlendi-
ğini aktaran Yücel, şunları kay-
detti:

"Uygulama ve Araştırma 
Merkezi, Tokat yazması baş-
ta olmak üzere kaybolmaya yüz 
tutmuş, özellikle ustaları azalmış 
geleneksel el sanatlarının aka-

demide daha iyi işlenerek ge-
lecek nesillere aktarımını sağlı-
yor. Tokat'ın özellikle geleneksel 
yöntemlerle çalışan ustalarının 
sesini duyurmak, onların yaptığı 
desenleri arşivlemek ve belge-
lemek bizim misyonlarımızdan, 
hedeflerimizden birisidir.

Bu kapsamda araştırma-
lar yapıyoruz, makaleler yazdık, 
belgeleme çalışmaları yaptık. 
Şu an Tokat yöresine ait binden 
fazla kalıp elde ettik. Anadolu 
motifleri, Tokat motifleri var. Cid-
di arşiv oluşturduk. Bu kapsam-
da da söz konusu arşivi usta 
öğreticilere, yeni ustalara, bu sa-
nata ilgi duyan insanlara aktar-
ma gayesinde çalışmalar yapa-
cağız, kurslar düzenleyeceğiz."

MALATYA (AA) - İnönü Üniversitesi Üs-
tün Yetenekliler Araştırma ve Uygulama Mer-
kezi’ndeki Çocuk Üniversitesi, üstün yetenekli 
öğrencilerin eğitilerek geleceğin bilim insanla-
rı olmalarını sağlamak amacıyla çalışmalarını 
sürdürüyor. 

Çocuk Üniversitesi'nde, 18 yaş altı çocukla-
ra fizik ve kimya gibi alanlarda deneyler teorik 
ve uygulamalı olarak anlatılıyor.

Öğrenciler, dikkati geliştirmek için yapılan ci-
hazlarla hem eğleniyor hem de odaklanma ka-
biliyetini arttırıyor.

İnönü Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi 
Fizik Bölümü Öğretim Üyesi ve Üstün Yetenek-
liler Araştırma ve Uygulama Merkezi Yönetim 
Kurulu Üyesi Doç. Dr. Fatih Bulut, AA muhabi-
rine, bilimsel deneylerle çocukların bilime olan 
merak ve ilgilerini arttırmayı hedeflediklerini 
söyledi.

Üstün yetenekli öğrencilerle kimya ve fizik 
alanında deneyler yaparak dikkat ve refleksle-
rin geliştirilmesine yönelik oyunlar oynadıkla-
rın belirten Bulut, “Çocuklar bilime meraklı, so-
ruyorlar, biz de elimizden geldiğince deneylerle 
çocuklara yardımcı oluyoruz. Bugünkü deney-
lerde havanın etkisini, kütle deneylerinin na-
sıl gerçekleştirildiğini ve havanın etkisiyle ne-
ler yapabileceğimizi gösterdik. Dikkat ve refleks 
oyunları oynamalarına imkan verdik. Çocuk 
Üniversitesi, kendisini çocuklara bilimi sevdir-
meye adamış bir kurum aslında. Fen, Edebiyat, 
Kimya ve Fizik bölümleri olarak aslında çocuk-
lar için etkinlikler düzenliyoruz. Çocukların eğle-
nerek öğrenmesini amaçlıyoruz.” diye konuştu.

Çocuk Üniversitesi’nde 
geleceğin bilim 

insanları yetişiyor



SIYAH MAVI KIRMIZI SARI

ANKARA (DHA)- Çev-
re, Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanı Murat Kurum, İstanbul’un 
Beykoz ilçesinde yürütülen kent-
sel dönüşüm çalışmalarını paylaş-
tı. Bakan Kurum, “Evi dönüşen 
herkes mutlu, sağlam yuvalarında 
huzurlu. Dönüşümden korkma-
yın” dedi.Çevre, Şehircilik ve İk-
lim Değişikliği Bakanlığı, 1,5 mil-
yon yapının risk altında olduğu 
İstanbul’un dönüşümü için çalış-
malarını sürdürüyor. Beykoz ilçe-
sinde riskli gecekonduların bulun-
duğu Tokatköy Mahallesi’nde de 
Kentsel Dönüşüm Başkanlığı ko-
ordinesinde 823 konutun dönüşü-
mü tamamlanma aşamasına geldi. 
Çevre, Şehircilik ve İklim Deği-
şikliği Bakanı Murat Kurum, sos-
yal medya hesabından çalışma-
larla ilgili son durumu paylaştı. 
Bakan Kurum mesajında, “Bey-
koz Tokatköy’de kentsel dönü-
şüm çalışmalarımızın nasıl başla-
dığını hatırlıyor musunuz? Belli 
çevrelerin kışkırtmaları vatanda-
şımızı nasıl tedirgin etmişti. Şim-
di Tokatköy’de evi dönüşen her-
kes mutlu, sağlam yuvalarında 
huzurlu. Dönüşümden korkma-
yın” ifadelerine yer verdi. Tokat-
köy Mahallesi’nde 2023 yılında 
başlatılan proje, 9 hektarlık alanda 
yürütülüyor. Daha önce gecekon-
duların olduğu mahallede her an 
çökme riski ile karşı karşıya kalan 
konutların yerine Emlak Konut 
güvencesi ile 2 etaptan oluşan ya-
tay mimariye uygun 776’sı konut, 
47’si ticari bölümden oluşan 823 
yapı inşa edildi.

Kurum’dan ‘Kentsel 
dönüşüm’ paylaşımı: 
“Dönüşümden 
korkmayın”

(BASIN- 2201684)
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ANKARA (AA)- Geçen 
sene elde edilen kazançlara iliş-
kin yıllık gelir vergisi beyanna-
me verme dönemi 7 Nisan Pa-
zartesi günü sona erecek. AA 
muhabirinin Gelir İdaresi Baş-
kanlığından (GİB) edindiği bil-
giye göre, gelir vergisi mükel-
leflerinin, 2024 yılına ilişkin 
beyannamelerini verme ve öde-
me dönemi devam ediyor.

Ramazan Bayramı dola-
yısıyla gelen talepler üzeri-
ne beyanname verme süresi 2 
Nisan’dan 7 Nisan’a uzatılmış-
tı. Ticari, zirai ve mesleki faa-
liyetinden dolayı gerçek usulde 
vergilendirilen gelir vergisi mü-
kellefleri, yıllık gelir vergisi be-
yannamelerini elektronik ortam-
dan verebiliyor. Geliri sadece 
ücret, kira, menkul sermaye ira-
dı veya diğer kazanç ve iratla-
rın biri veya birkaçından oluşan 
mükellefler yıllık gelir vergisi 
beyannamelerini “Dijital Vergi 
Dairesi (Hazır Beyan Sistemi)” 
üzerinden kolay ve güvenli şe-
kilde doldurabiliyor.       

Yıllık gelir vergisi 
beyannamesi 
verme süresi 
hafta başında 

doluyor
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HER ŞEY

Bilim ve Teknolojide 
Bu Hafta: Yeni Gelişmeler 

ve Keşifler

Bilim ve teknoloji 
dünyasında bu hafta dikkat 
çeken birçok gelişme yaşandı. 
Her biri, yaşam şeklimizi ve 
geleceğe dair bakış açımızı 
etkileme potansiyeline sahip. 
İşte bu haftanın öne çıkan 
haberleri:

Mars’tan Gelen Yeni 
Keşifler

NASA’nın Perseverance 
keşif aracı, Mars’ta benzersiz 
bir kaya formasyonu keşfetti. 
Bu keşif, Mars’ın jeolojik 
geçmişine ışık tutacak önemli 
veriler sağlıyor. Mars’ta daha 
önce görülmeyen bu kaya 
yapısının, gezegenin tari-
hine dair yeni bilgiler ortaya 
çıkarması bekleniyor. Uz-
manlar, bu keşfin Mars’ta 
hayatın izlerini aramak için 
çok önemli olduğunu be-
lirtiyor.

Yapay Zeka ve Enerji 
Optimizasyonu

Dünyada enerji krizine 
çözüm arayışları sürerken, 
yapay zekâ teknolojilerinin 
enerji sektöründe devrim 
yaratma potansiyeli giderek 
artıyor. Yapay zekâ destekli 
sistemler, enerji tüketimini 
optimize edebilir ve elektrik 
krizlerinin önlenmesinde 
önemli rol oynayabilir. Uz-
manlar, bu teknolojilerin 
enerji verimliliğini artırarak 
sürdürülebilir bir geleceğe 
katkı sağlayabileceğini vurgu-
luyor.

Yerli Otomobil Togg’dan 
Bayram Müjdesi

Türkiye’nin yerli otomobil 
markası Togg, elektrikli araç 
kullanıcılarına bayram müjdesi 
vererek, Trugo şarj istasyon-
larını 1 Nisan’a kadar ücretsiz 
sunma kararı aldı. Bu kam-
panya, elektrikli araçların 
yaygınlaşmasına büyük katkı 
sağlarken, kullanıcıların bayram 
tatilini sorunsuz bir şekilde 
geçirmelerine yardımcı olacak.
Büyük Tekerlek Galaksisi 

Keşfi
Astronomlar, evrenin de-

rinliklerinde “Büyük Teker-
lek” adı verilen yeni bir 
galaksi keşfetti. Benzersiz 
yapısı ve oluşumu ile dikkat 
çeken bu galaksi, bilim in-
sanlarının evrenin evrimini 
anlamaları için çok önemli 
veriler sunuyor.
Giza Piramidi Altındaki 
Gizemli Yer Altı Şehri
Mısır’daki ünlü Giza Pir-

amidi, tarihi ve arkeolojik 
açıdan bir başka önemli keşfe 
ev sahipliği yapıyor. Yapılan 
son araştırmalar, piramidin 
altında gizli bir yer altı şehri 
olduğuna işaret ediyor. Bu yer 
altı yapılarının, eski Mısır’ın 
dini ve sosyal yapısını daha iyi 
anlamamıza yardımcı olabile-
ceği düşünülüyor. Arkeolog-
lar, bu yer altı şehrinin tarihi 
sırları gün yüzüne çıkarmak 
için çalışmalarına devam 
ediyor.

BİLİM ve 
TEKNOLOJİ

Volkan
ÖZTUNA
volkan@volkanoztuna.com

BRÜKSEL (AA)- Hazine ve 
Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, 
Türkiye’nin Avrupa Birliği (AB) ile 
işbirliğini artırmak ve ilişkileri ye-
niden canlandırmak istediğini be-
lirterek, ekonomide diyaloğun iyi 
başladığını söyledi.

Şimşek, Brüksel’de düzenle-
nen Türkiye-AB Yüksek Düzeyli 
Ekonomik Diyaloğu Toplantısı’nın 
ardından AA muhabirine değer-
lendirmelerde bulundu. Türkiye-
AB Yüksek Düzeyli Ekonomik 
Diyaloğu kapsamında 6 yıl ara-
dan sonra ilk toplantının yapıl-
dığına işaret eden Şimşek, “Bu, 
Türkiye-AB ilişkilerinin geliştiril-
mesi anlamında çok önemli ve 
olumlu bir adım.” dedi.

Bakan Şimşek, üst düzey AB 
yetkilileriyle yapılan diyalog top-
lantısının olumlu geçtiğini vur-
gulayarak, “Oldukça yapıcı bir 
atmosferde geçti. Çok verimli 

toplantılar oldu. Hem Türkiye’nin 
hem Avrupa’nın karşı karşıya ol-
duğu küresel meydan okumalar 
da dahil olmak üzere Avrupa’nın 
görünümü, Türkiye ekonomisinin 
görünümü gibi konuları konuş-
tuk. Özellikle Türkiye’nin reform 
çabalarını, Türkiye’nin dezenf-
lasyon çabalarını anlatma fırsatı 
bulduk.” diye konuştu.

AB’nin de yeni dönem politi-
kalarına ilişkin bir perspektif sun-
duğuna dikkati çeken Şimşek, 
“Dünyada önemli değişimler ya-
şanıyor. AB de Türkiye de bu ge-
lişmelerden etkileniyor. Birlikte 
çalışarak bu gelişmelerin etki-
lerini nasıl sınırlayabiliriz, AB ve 
Türkiye’nin menfaatine nasıl iş-
birliğine gidebiliriz, onları konuş-
tuk. Üçüncü ülkelerde işbirliğini 
konuştuk. Türkiye-AB ilişkilerinin 
yeniden canlandırılmasını gün-
deme getirdik.” değerlendirme-

sinde bulundu.
Şimşek, özellikle Gümrük Bir-

liğinin güncellenmesi ile vize ser-
bestisi gibi birçok konuyu birinci 
elden AB Komisyonu Ekonomi-
den Sorumlu Üyesi Valdis Domb-
rovskis ve AB Komisyonu Geniş-
lemeden Sorumlu Üyesi Marta 
Kos ile tartışma ve konuşma im-
kanı bulduklarını belirtti.

Avrupa Yatırım Bankası ve 
Avrupa İmar ve Kalkınma Banka-
sı (EBRD) gibi Avrupa merkezli 
uluslararası finans kuruluşlarının 
üst düzey yöneticilerinin de top-
lantılara katıldığına işaret eden 
Şimşek, Türkiye’deki yatırımları 
ve buraya finansman imkanlarını 
konuştuklarını vurguladı.

Bakan Şimşek, iş çevrele-
ri için yüksek düzeyli diyalog top-
lantısı da yaptıklarını, ardından 
AB yetkilileriyle birebir görüş-
melerde bulunduğunu aktara-
rak, “Atmosfer oldukça yapıcıydı. 
Ekonomide diyalog iyi başladı di-
yebilirim. İnşallah bu diyalog di-
ğer diyalogların da önünü açar. 
Özellikle hem ulaştırmada hem 
enerjide olsun hem siyasi alanda 
diyalogların güçlenmesini sağlar 
veya önünün açılmasını sağlar.” 
şeklinde konuştu. Türkiye-AB 
Yüksek Düzeyli Ekonomik Diya-
loğu kapsamında dördüncü top-
lantının tamamlandığını bildiren 
Şimşek, beşinci toplantının gele-
cek sene Türkiye’de gerçekleşti-
rilmesi kararı aldıklarını ifade etti.

20 MAYIS EĞİTİM KÜLTÜR VE 
SOSYAL DAYANIŞMA VAKFINDAN DUYURU 

20 Mayıs Eğitim Kültür ve Sosyal Dayanışma Vakfının Olağan Genel 
Kurul Toplantısı, Vakıf Resmi Senedinin 10’uncu maddesi  gereğince,  
1 Mayıs 2025 Perşembe günü, Saat 14:30’da Vakıf Genel Merkezi, Turan 
Güneş Bulvarı No: 22/6 Çankaya/Ankara adresinde, aşağıdaki Gündeme 
göre yapılacaktır.

Çoğunluk sağlanamadığı takdirde, toplantı 15.05.2025 Perşembe 
günü aynı yer ve saatte çoğunluk aranmaksızın yapılacaktır.

YÖNETİM KURULU

GÜNDEM
1- Açılış, Saygı duruşu,
2- Başkanlık Divanı oluşturulması,
3- Yönetim ve Denetim Kurulu Raporları ile Bilanço ve 
    Gelir-Gider Tablolarının okunması, görüşülmesi ve kabulü,
4- Yönetim ve Denetim Kurullarının ayrı ayrı ibrası,
5- Yönetim ve Denetim Kurullarının seçimi,
6- 2025 Yılı Tahmini Bütçesinin görüşülmesi,
7- Üyelerin  teklif, temennileri ve kapanış.

“AB ile ekonomide 
diyalog iyi başladı”

İSTANBUL (AA)- Oto-
motiv endüstrisi, geçen ay 
en fazla ihracat yapan sek-
tör oldu. Türkiye İhracatçılar 
Meclisi (TİM) verilerine göre, 
mart ayında sanayi grubu 
sektörlerinden otomotiv en-
düstrisi 3 milyar 517,9 milyon 
dolarlık ihracata imza attı.

Söz konusu sektörü 2 
milyar 729,6 milyon dolar-
la kimyevi maddeler ve ma-
mulleri, 1 milyar 549,6 mil-
yon dolarla çelik sektörü 
takip etti.

Mart ayında ihracatını 
en fazla artıran sektör yüz-
de 146,9 ile savunma ve ha-
vacılık sanayisi oldu. Türkiye 

ihracatının yüzde 81,9'unu 
gerçekleştiren sanayi grubu-
nun dış satımı geçen ay yüz-
de 1,7 artışla 16,5 milyar do-

lar olarak hesaplandı. Martta, 
ihracatın yüzde 15,6'sını 
oluşturan tarım grubun-
da yüzde 2,4'lük yükseliş-

le 3 milyar 142,5 milyon do-
larlık, ihracatın yüzde 2,5'ini 
oluşturan madencilik grubun-
da ise yüzde 0,4'lük azalış-
la 497 milyon dolarlık dış sa-
tım yapıldı.

EN fAZLA İHRACAT 
ALMANYA'YA

Geçen ay en fazla ihracat 
yapılan ilk üç ülke, 1,7 milyar 
dolarla Almanya, 1,2 milyar 
dolarla İtalya, 1,1 milyar do-
larla ABD oldu. Bu dönem-
de en çok ihracat yapan ilk 3 
kent ise 8,1 milyar dolarla İs-
tanbul, 2 milyar dolarla Koca-
eli ve 1,6 milyar dolarla Bur-
sa olarak sıralandı.

Otomotiv martta 3,5 milyar dolarla 
en fazla ihracat yapan sektör oldu

ANKARA (DHA)- Ulaştırma ve 
Altyapı Bakanı Abdulkadir Uraloğlu, 
yoldan çıkma şeklindeki trafik kazala-
rını önlemeyi hedefleyen sarsma bandı 
uygulamasının 2016’dan bu yana 6 bin 
126 kilometrelik yol kesiminde yapıl-
dığını, bu yıl 725 kilometrelik kesimde 
uygulamanın yapılacağını belirtti. Ura-
loğlu, Karayolları Genel Müdürlüğü 
(KGM) tarafından ülke genelinde yürü-
tülen trafik güvenliğini sağlamaya yö-
nelik çalışmalara ilişkin açıklama yap-
tı. Bakan Uraloğlu, KGM bünyesindeki 
Akıllı Ulaşım Sistemleri Merkezleri ile 
belli noktalara yerleştirilen meteorolo-
jik algılayıcılar, değişken mesaj işaret-
leri ve kamera gibi cihazlar sayesinde 
tüm verilerin toplandığını ve yol kulla-
nıcılarının anlık olarak bilgilendirilme-
sini sağladıklarını ifade etti. Uraloğlu, 
meteorolojik bilgi istasyonları, kame-
ralar ve olay algılama uygulamaları sa-
yesinde hava olayları, çevre şartları ve 
olası kazalar gibi değişkenlerin etkile-
rini anında tespit ettiklerini anlatarak, 
“Sinyalizasyon sistemleri, değişken 
mesaj işaretleri, radyo yayınları ve mo-
bil bilgi uygulamaları ile tüm sürücüleri 
yol durumlarına dair anlık bilgilendiri-
yor. Bu kapsamda geçen yıl 810 kavşak 
trafik uyarmalı sinyalizasyon yönetim 
şeklinde çalışır hale getirdik. Bu yıl da 
120 kavşak daha trafik uyarmalı hale 
getirilecek. Akıllı ulaşım sistemleriyle 
yollardaki güvenliği maksimum düzeye 
çıkarken gereksiz zaman ve maddi ka-
yıpları da önleyeceğiz” diye konuştu.

‘70 KAVŞAK DAHA 
DÖNÜŞTÜRÜLECEK’

Uraloğlu, Trafik Uyarmalı Sinya-
lizasyon Sistemi ile sabit süreli çalışan 
sinyalizasyon sistemlerinin trafik uyar-
malı sinyalizasyon yönetim biçimine 
dönüştürülmesi çalışmaları kapsamında 
geçen yıl 44’ü yenileme 235’i yeni tesis 
olmak üzere toplam 279 kavşakta çalış-
ma yapıldığını dile getirerek, “Çalışma-
lar kapsamında toplam 103 kavşak tra-
fik uyarlamalı sinyalizasyon yönetim 
şekline dönüştürüldü. Bu yıl da kavşak-
ların trafik uyarlamalı sinyalizasyon yö-
netim şekline dönüştürülmesi çalışması 
kapsamında 70 kavşağın trafik uyarla-
malı hale dönüştürülmesi, sisli kesim-
ler için de uzaktan erişilip yönetilebilir 
bin 200 senkronize IUGC (Flaşör) tesis 
edilmesi planlanıyor. Muhtelif bölgele-
re 17 değişken mesaj işareti ve 10 me-
teorolojik bilgi istasyonu kurulumunun 
yapılması da hedeflerimiz arasında bu-

lunuyor” diye konuştu. Sarsma bandı 
uygulamasının özellikle uzun yolculuk-
larda sürücünün dalgınlık, uyuklama ya 
da dikkat dağınıklığı nedeniyle yoldan 
çıkmasını engellemeyi hedeflediğini an-
latan Uraloğlu, “Araç lastikleri sarsma 
bandının üzerinden geçerken oluşan tit-
reşim ve ses sayesinde sürücü uyarılı-
yor ve aracını tekrar doğru şeride yön-
lendirme fırsatı buluyor. Bu uygulama, 
yoldan çıkma kaynaklı kazaların azaltıl-
masında etkili bir önlem. Aynı zaman-
da sürücülere, beklenmeyen yol ve tra-
fik koşullarına yaklaştıklarını sezdirerek 
dikkatli olmaları konusunda uyarı sağ-
lıyor. Özellikle gece sürüşlerinde ve gö-
rüşün kısıtlı olduğu hava koşullarında, 
sarsma bantları sürüş güvenliğini artıran 
önemli bir destek unsuru haline geliyor. 
Titreşimle sürücüyü uyaran bu bant-
lar sayesinde dikkat dağınıklığı kay-
naklı yoldan çıkmaların önüne geçmeyi 
amaçlıyoruz” ifadelerini kullandı.

Trafik kazalarına karşı 725 km yeni ‘sarsma bandı’

ANKARA (DHA)- CHP 
Genel Başkanı Özgür Özel, 
kendisinden önce görev ya-
pan dört genel başkanı, pa-
zar günü yapılacak olağanüs-
tü kurultaya davet etti.

Partiden yapılan açıkla-
mada, “Cumhuriyet Halk Par-
tisi Genel Başkanı Özgür 
Özel, kendisinden önce gö-
rev yapan dört genel başka-
nı telefonla arayarak, 6 Nisan 
Pazar günü yapılacak 21’inci 
Olağanüstü Kurultay’a da-
vet etti. CHP lideri Özel; Altan 
Öymen, Hikmet Çetin, Murat 

Karayalçın ve Kemal Kılıçda-
roğlu ile ayrı ayrı telefon gö-
rüşmeleri gerçekleştirdi” de-
nildi.

Özgür Özel’den eski genel 
başkanlara kurultay daveti
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Burçin
GÜLBENK

Çocuklarımız 
Mutlaka Takım Ruhu 
yada Bireysel Spor 

Yapmalılar!!!

HER 
AÇIDAN

BURÇİN GÜLBENK’LE 
HAYATA DAİR

Sevgili okurlarım,
Bir bayramı daha acısıyla tatlısıyla geride 

bıraktık ve 9 günlük tatil artık sona eriyor. Ki-
mimiz iş başı yaparken, kimimiz tatiline devam 
ediyor.

Bu hafta sizlere  yine çocuklarımızla ilgili  
çok önemli bir konuyu ele alarak, günümüzde 
çocuklarımızı dijital dünyadan uzaklaştırmanın 
en güzel ve en faydalı yollarından biri, onları 
takım sporları ya da bireysel spor dallarıyla 
buluşturmak istedim. Böylece sadece fiz-
iksel olarak değil, sosyal yönden de gelişim 
göstermelerini sağlayabilir, daha girişken bi-
reyler olmalarına destek olabiliriz.

İlkokul 4. sınıfta takım sporlarından Basket-
bol’a başlayan ve yıllarca bu sporu oyuncu, an-
trenör, hakem  ve hakem hocası (Teknik Kom-
iser) olarak sürdürmüş birisi olarak bu konuyu 
ele alarak şunu ilk başta söylemeyi istiyorum; 
Spor benim hayatımın her alanında bana  yön 
veren, renk katan en önemli faktör olmuştur.

PEKİ !!!!!
Okul dışında çocuklarımızı dijital ekranlara 

hapsetmek yerine spora yönlendirmek neden 
bu kadar önemli? İşte cevabı...

Spor, çocuk gelişiminin en önemli 
parçalarından biridir. Ebeveynler, çocuklarının 
hangi sporu yapması gerektiği konusunda 
sıkça kararsız kalır. Takım sporları mı yoksa 
bireysel sporlar mı daha faydalıdır? Aslında her 
ikisinin de kendine özgü avantajları vardır. An-
cak takım sporları, çocukların sosyal, duygusal 
ve fiziksel gelişimine daha kapsamlı katkılar 
sağlar.

Bir çocuk takım sporuna başladığında, sa-
dece fiziksel olarak değil, sosyal ve psikolojik 
olarak da gelişim gösterir. Takım içinde yer 
almak, bir grubun parçası olmayı, paylaşmayı 
ve iş birliği yapmayı öğretir. Örneğin, fut-
bol oynayan bir çocuk, takım arkadaşlarıyla 
iletişim kurmayı, onlarla ortak hareket etmeyi 
öğrenir. Basketbol oynayan bir çocuk, takım 
ruhunu hisseder ve kazandığında birlikte sev-
inmenin, kaybettiğinde birlikte üzülmenin ne 
demek olduğunu anlar. Bu deneyimler, çocuk-
ların ilerleyen yaşamlarında da büyük bir av-
antaj sağlar.

Takım sporları çocuklara sadece sosyal be-
ceriler kazandırmakla kalmaz, aynı zamanda 
liderlik ve sorumluluk duygusunu da geliştirir. 
Bir takımın kaptanı olmak veya belirli bir 
pozisyonda görev almak, çocuklara sorumluluk 
bilinci kazandırır. Aynı zamanda takım içinde 
farklı roller üstlenmek, çocuğun hem bireysel 
gelişimine katkı sağlar hem de birlikte hareket 
etme bilincini güçlendirir.

Bunun yanı sıra, takım sporları düzenli an-
trenman gerektirir. Antrenman programlarına 
uymak, çocuklarda disiplin ve zaman yönetimi 
alışkanlığı oluşturur. Derslerini ve spor saatler-
ini dengelemek zorunda kalan bir çocuk, iler-
leyen yaşamında da programlı ve düzenli bir 
birey haline gelir.

Öte yandan, bireysel sporların da kendine 
özgü avantajları vardır. Özellikle özgüven ve 
bağımsızlık duygusunun gelişmesinde önemli 
rol oynar. Tenis, yüzme veya atletizm gibi bi-
reysel sporlarda çocuklar, kendi gelişimlerinden 
birebir sorumludur. Kendi performanslarına 
odaklanarak öz disiplin kazanırlar. Başarı veya 
başarısızlık tamamen kendi çabalarına bağlı 
olduğu için sorumluluk bilinci daha hızlı gelişir.

Bireysel sporlarla ilgilenen çocuklar, kendi 
hızlarında gelişim gösterir ve dış etkenlerden 
bağımsız olarak performanslarını artırma fırsatı 
bulurlar. Ancak takım sporlarının sağladığı iş 
birliği, iletişim ve paylaşım becerileri, çocukları 
geleceğe daha iyi hazırlar. Bu yüzden spor ter-
cihi yapılırken, çocuğun karakteri ve ilgi alan-
ları göz önünde bulundurulmalıdır.

Sonuç olarak, hangi sporun daha faydalı 
olduğu sorusunun kesin bir cevabı yoktur. 
Önemli olan, çocuğun keyif alarak yaptığı bir 
spora yönlendirilmesidir. Takım sporları sosyal 
becerileri ve grup içinde hareket etmeyi öğre-
tirken, bireysel sporlar bağımsızlık ve öz disip-
lin kazandırır. En doğrusu, çocuğun hem birey-
sel hem de takım sporlarını deneyimlemesine 
fırsat tanımaktır. Böylece, spor yapmanın 
hem fiziksel hem de ruhsal faydalarından mak-
simum düzeyde yararlanabilirler.

Radyo Programcısı, Sunucusu, 
İletişim Uzmanı

gulbenkburcin@gmail.com

HER ŞEY

Abbas 
SATIR
abbas.satir@gmail.com

Kılıçdaroğlu Kurultay’a 
Gidecek mi?

HER 
AÇIDAN
GÖRÜŞ

Daha önceki yazımda, Kemal 
Kılıçdaroğlu’nun Pazar günü yapılacak CHP 
Olağanüstü Kurultayında aday olup olmayacağı 
merak konusu olmuş, bende makalemin başlığını 
“Partisini Seven Aday Olmaz” demiştim.

Nihayet kısa bir süre sonra Kemal Kılıçdaroğlu 
CHP Genel Başkanlığına aday olmayacağını 
açıklamış, tartışmalara noktayı koymuştu.

Kılıçdaroğlu bununla kalmadı sosyal medya 
hesabından “Neden aday olmayacağını” 
da çarpıcı bir şekilde açıkladı. Kılıçdaroğlu, 
“Aday olmama kararımın nedeni; Partimizi iç 
çekişmelere sevk etmemek, dikkatleri mücadele 
alanından başka alanlara çekmemek içindir” 
ifadelerini kullandı.

Kılıçdaroğlu ayrıca kendisi için imza toplay-
anlara da teşekkür ederken nedenlerini de şöyle 
sıraladı.

*“Aday olursan yüzüne tükürürler.” diyen 
siyasetçilerin tehditleri değildir çünkü çalanların 
yüzüne tükürülür ve ben çalmadım.

*“Aday olursan taşlarlar.” söylemi ile organ-
ize edilmiş linç kampanyalarından korktuğum 
için değildir çünkü yürüdüğüm yolda ölüm dahil 
hiçbir korkuya yer vermedim, korkmam!

*“Hangi yüzle aday olacaksın!” diyen, sözüm 
ona muhalif sanılan, müesses nizamın askerleri 
ve paranın tetikçileri olmuş medya mensu-
plarının iftiraları değildir çünkü ülkem ve partim 
için verdiğim mücadelem milletimin vicdanına 
emanettir.

*Partimizi iç çekişmelere sevk etmemek, 
dikkatleri mücadele alanından başka alanlara 
çekmemek içindir.

*Kurultayımız milletimize, ülkemize ve par-
timize hayırlı olsun.

*Biz, gölgemiz olsun ve milletimiz hiçbir te-
hditten korkmasın diye güneşin altında durmayı 
görev bilen bir gelenekten geldik.”

Kemal Kılıçdaroğlu 13 yıl Türkiye’nin 
ana muhalefet partisi liderliğini yaptı. “Gandi 
Kemal” lakaplı Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) 
eski liderinin yumuşak dilli ve sakin tavrı, seç-
mende karşılık bulmadı.

Son yapılan 2023 Cumhurbaşkanlığı ve 
Milletvekili Seçimlerinden ağır bir yenilgi aldı ve 
Kılıçdaroğlu kurultayla koltuğunu Özür Özel’e 
bırakmıştı.

Siyasi kulislerde Cumhuriyet Halk Partisi’nin 
(CHP) olağanüstü kurultayı yaklaşırken, en çok 
merak edilen sorulardan biri de eski Genel 
Başkan Kemal Kılıçdaroğlu’nun bu Kurultaya 
katılıp katılmayacağıdır.

CHP’nin 13 yıl boyunca genel başkanlığını 
yürüten Kılıçdaroğlu, 2023 Cumhurbaşkan-
lığı ve Milletvekili Seçimlerinden sonra parti içi 
muhalefetin baskısıyla koltuğunu Özgür Özel’e 
devretmişti. Ancak Kılıçdaroğlu’nun kurultaya 
katılıp katılmayacağı konusunda kamuoyunda 
farklı görüşler bulunuyor.

Kılıçdaroğlu’nun olağanüstü kurultaya katılıp 
katılmayacağı ise halen netlik kazanmış değil. 
Konuyla ilgili olarak kendisine sorulan “Kur-
ultaya katılacak mısınız?” sorusuna ise şu yanıtı 
vermişti:

“Biliyorsunuz bir süredir bayram dolayısıyla 
tatildeyim. Eğer davetiye geldiyse giderim. Ofiste 
olmadığım için davetiyenin gelip gelmediği 
hakkında bilgim yok. Bir iki gün içinde döne-
ceğim, eğer davetiye gelmişse giderim.”

Siyasi kulislerde bu açıklama farklı 
şekillerde yorumlanıyor. Bazı milletvekilleri 
Kılıçdaroğlu’nun kurultaya katılacağını iddia 
ederken, bazıları da ortamın gerilmemesi adına 
katılmayacağını öne sürüyor. Kılıçdaroğlu’na 
yakın kaynaklar, eski genel başkanın tepkilere 
maruz kalabileceğini ve salonun gerilebileceğini 
ve sert tartışmaların çıkabileceğini belirtiyor.

Bana göre Kemal Kılıçdaroğlu Pazar günkü 
kurultaya katılmayacak. Kurultay Başkanlığına 
telgraf gönderip, başarılar dileyecek.

SALONDAN BİRKAÇ NOT
CHP Kurultayları her zaman Ankara’nın en 

büyük solanlarında yapılırdı. Herkes yer bulur, 
vatandaşlar da rahat izleyebilirdi.

Bu kez, kayyuma karşı “İrade Milletindir” slo-
ganı ile Yenimahalle Belediyesi Nazım Hikmet 
Kültür Merkezi’nde yapılacak. Salon 1508 
koltuğa sahip. Salona seyirci alınmayacak. 

CHP’nin kayıtlı 1323 kurultay delegesi bu-
lunuyor. 134 milletvekili var. Salonda nasıl bir 
düzen alınacak merak konusu.

Delegeler kurultayda, önce Genel Başkanı 
seçecek ardından 60 Parti Meclisi (PM) ve 15 
Yüksek Disiplin Kurulu (YDK) üyesi için seçim 
yapacak.

CHP Genel Merkezi’ni aradım. Basın 
bölümündeki kişi Basın ve Televizyonlar için 
bir bölüm hazırladıklarını, basın kartı olan gaz-
etecilerin yer bulmakta zorluk çekeceklerini 
söylüyor.

ANKARA (AA)- Türkiye'nin, 
bölgesel ve küresel dijital ekonomi-
deki yerini sağlamlaştırmak için dev-
reye alacağı dijital Türk lirasının, 
akıllı şehirlerden mikro ve sınır öte-
si ödemelere kadar birçok yenilikçi 
alanda kullanılması hedefleniyor. AA 
muhabirinin derlediği bilgilere göre, 
dijital ekonomiye geçiş sürecinde atı-
lacak adımların bütüncül ve strate-
jik bir perspektifle planlanması ve 
sektörler üstü bir yaklaşımla hareket 
edilmesi gerekiyor.

Dijital dönüşümde başarılı ola-
bilmek için güçlü bir vizyon ve ka-
rarlılık ortaya konulması, tüm pay-
daşların işbirliği içinde çalışması 
bekleniyor. Bu kapsamda dijital eko-
nomiye entegrasyon, Türkiye'nin kü-
resel rekabet gücünü artıracak, eko-
nomik bağımsızlığını pekiştirecek ve 
toplumsal refahı yükseltecek önemli 
bir adım olarak görülüyor. Bu hedef-
lere ulaşmak için dijital dönüşümün 
tüm bileşenlerinin etkin bir şekilde 
hayata geçirilmesi büyük önem taşı-
yor. Dijital ekonominin ağırlığının ar-
tacağı dikkate alınarak, Türkiye'nin 
bölgesel ve küresel dijital ekonomi-
deki yerini sağlamlaştırmak için Tür-
kiye Cumhuriyet Merkez Bankasınca 
(TCMB) oluşturulan işbirliği platfor-
mu tarafından dijital Türk lirası pro-
jesi yürütülüyor.

Söz konusu projenin başarıyla ta-
mamlanan ilk fazında blokzincir ta-
banlı perakende dijital para sistemi, 
TCMB ve diğer bankalarda bulu-
nacak sunucu yazılımları ve dijital 
kimlik destekli "Mobil Cüzdan" uy-
gulaması geliştirildi. Projenin sonra-
ki fazlarında ise çevrim dışı ödeme, 
programlanabilir ödeme ve donanım 
cüzdan yetenekleri geliştirilecek. Di-
jital Türk lirası sisteminin FAST ve 
e-Türkiye gibi mevcut altyapılarla 
entegrasyonu da sağlanacak.

Türkiye'nin finansal altyapıları-
nın, güvenlik, maliyet etkinlik ve çe-
vik yönetilebilirlik gibi özelliklerinin 
de artırılmasını hedefleyen ve diji-
tal dönüşümünün önemli bir yapıtaşı 
olacak bu sistem, akıllı şehirler, mik-

ro ödemeler ve sınır ötesi ödemeler 
gibi yenilikçi alanlarda da kullanıla-
bilecek.

KOSGEB Dijital Cüzdan uygu-
lanmaya alınacak

Devlet desteklerinin etkinliği-
nin, verimliliğinin ve izlenebilirliği-
nin gelişen teknolojiyle artırılmasına 
yönelik yeni araçlar geliştirilmesi, bu 
bağlamda destek ödeme süreçlerinin 
dijitalleştirilmesi de önem kazandı.

Bu kapsamda KOSGEB, des-
tek süreçlerinde başvurudan ödeme-
ye kadar tüm aşamaları elektronik or-
tama taşıdı. Destek ödeme süreçlerini 
dijital ekonominin gerekleri doğrultu-
sunda güçlendirmek, KOSGEB des-
teklerinin elektronik ortamda izlene-
bilirliğini sağlamak üzere "KOSGEB 
Dijital" uygulaması hayata geçirile-
cek. "KOSGEB Dijital Cüzdan" ile 
destek ödemelerinin projelerde belir-
lenen destek başlıklarına uygun ger-
çekleştirilmesi, uygun olmayanların 
önüne geçilmesi ve kontrol edilme-
si sağlanacak. Bununla birlikte yapı-
lacak analizler sonucunda destekle-
rin etkisi ortaya koyularak iyileştirme 
önerileri geliştirilecek.

DİJİTAL TÜRK LİRASININ 
İKİNCİ FAZ ÇALIŞMALARI 

SÜRÜYOR
TCMB, dijital parayı her türlü di-

jital ticaret akışında ya da para akta-
rımında kullanılabilecek yeknesak 
bir değişim aracı olarak da tasarlı-
yor. Bankanın hazırladığı "Dijital 
Türk Lirası Birinci Faz Değerlendir-
me Raporu"nda dijital paranın "kripto 

varlık" olmadığının altı çizildi.
TCMB'nin, Merkez Bankası Diji-

tal Parası için araştırma geliştirme et-
kinlikleri ilk olarak 2020'de kavram 
ispatı çalışmalarıyla başladı. Kavram 
ispatı çalışmasının tamamlanması-
nın ardından "Merkez Bankası Dijital 
Türk Lirası Ar-Ge Projesi" ile çalış-
malara devam edildi.

İlk faz kapsamında, gerekli or-
tamların kurulmasına yönelik çalış-
malar 2022'de başlatıldı ve aynı yılın 
sonunda pilot testlerde "Dijital Türk 
Lirası Sistemi" üzerinde ilk ödeme iş-
lemleri başarıyla gerçekleştirildi. Pi-
lot testlere de 2023'te devam edilerek 
ilk faz tamamlandı. Faz-2 çalışmala-
rı kapsamında da AR-GE faaliyetle-
rinin yürütülmesinin yanı sıra dijital 
Türk lirasının iktisadi, hukuki ve gü-
venlik boyutları da kapsamlı olarak 
ele alınıyor.

Bu yıl devam eden "Dijital Türk 
Lirası Projesi"nin ikinci faz çalış-
maları kapsamında dijital para siste-
mi, dijital kimlik entegrasyonu, mobil 
uygulamalar, servis katmanı uygula-
maları, çevrim dışı ödemeler, prog-
ramlanabilir ödemeler, birlikte çalışa-
bilirlik çözümleri, izleme ve yönetim 
ortamları, veri yönetimi ve siber gü-
venlik konularında araştırma, geliş-
tirme ve test faaliyetleri yürütülecek. 
Mevcut dijital ödemelerde kullanılan 
banka parasının dolaşımına ek olarak 
dijital para sistemiyle Merkez Banka-
sı parasının da dijital olarak anlık ve 
7 gün 24 saat dolaşımı sağlanacak.

Dijital Türk lirasının 
kullanım alanı şekilleniyor

ANKARA (AA)- Su Ürünleri 
Kooperatifleri Merkez Birliği Yöne-
tim Kurulu Başkanı Ramazan Özka-
ya, müsilajın Marmara Bölgesi’nde 
balıkçıların avcılık yapmasını engel-
lediğini belirterek, “Bu sezon müsi-
lajdan dolayı Marmara’da balıkçıla-
rımız sezonu erken kapattı.” dedi.

Özkaya, AA muhabirine, deniz-
lerde av yasağının bittiği 1 Eylül 
2024’ten bu yana balıkçıların avcı-
lık faaliyetlerini sürdürdüğünü söy-
ledi. Balıkçıların genel olarak iyi bir 
sezon geçirdiğini vurgulayan Özka-
ya, denizlere atılan atıkların ise son 
yıllarda avcılığı olumsuz etkilediği-
ni belirtti. Özkaya, atıkların müsi-
laj sorununa yol açtığına dikkati çe-
kerek, son yıllarda bu sorunun daha 
fazla görülmeye başlandığını ifade 
etti. Müsilajın denizlerde sürdürüle-
bilirliği tehlikeye soktuğuna işaret 
eden Özkaya, şöyle konuştu: “Mü-
silaj, özellikle Marmara Bölgesi’nde 
balıkçıların avcılık yapmasını engel-
liyor. Bu sezon müsilajdan dolayı 
Marmara’da balıkçılarımız sezonu 
erken kapattı. Ayrıca, hamsinin de 
yeterli büyüklüğe ulaşamamasından 
dolayı Karadeniz Bölgesi’nde de ağ-
lar erken çekildi.” Müsalajın ön-
lenmesi için çalışmalar yapıldığını, 
denizlere atık bırakılmaması konu-
sunda da dikkat edilmesi gerektiğini 
dile getiren Özkaya, yürütülen çalış-
maların sonuçlarının kısa sürede gö-
rülmesini beklediklerini kaydetti.

Balıkçılar 
müsilajdan dolayı 

ağlarını erken 
topladı

ANKARA (DHA)- Ticaret 
Bakanı Ömer Bolat, "Mart ayın-
da tarihimizin en yüksek ikin-
ci ihracat rakamını elde ettik. 
Yüzde 3,2'lik bir artış var. 2024 
Mart ayını 22,6 milyar dolar 
ile kapatmıştık. 800 milyon do-
larlık mart ayı ihracat artışı, iki 
takvim günün kaybedilmesine 
rağmen başarıldı" dedi.

Ticaret Bakanı Ömer Bolat, 
bakanlıkta 2025 yılı Mart ayı dış 
ticaret verilerini açıkladı. Ba-
kan Bolat'a; Türkiye İhracatçılar 
Meclisi (TİM) Başkanı Mustafa 
Gültepe eşlik etti. Bolat, 18 çey-
rektir büyümenin devam ettiğini 
belirterek, "2 Nisan Çarşamba 
günü ticaretin zaferi olmuştur. 
Ülkemiz üretimle, yatırımla, is-
tihdamla, ticaretle büyümekte-
dir. Dolayısıyla 2 Nisan günü 
halkımız yoğun bir şekilde tica-
rete, alışverişe, üretime, istihda-
ma, esnafa, işçimize, çiftçimize 
sahip çıkmıştır. Halkımıza şük-
ranlarımı arz ediyorum" dedi.

'FERT BAŞINA MİLLİ 
GELİRİMİZ, 15 BİN 463 

DOLARA ÇIKTI'
Türkiye'nin, Covid-19 salgı-

nın başladığı 2020 yılının ikinci 
çeyreğinde sonra tam 18 çeyrek-
tir ekonomik büyümesini devam 
ettirdiğini aktaran Bolat, "Bu 
anlamda 2024'ü yüzde 3,2 ile 
reel büyüme olarak kapatmıştık 
ve milli gelirimizi dolar bazın-
da 1 trilyon 322 milyar dolara 
çıkardık. Fert başına milli geli-
rimiz, 15 bin 463 dolara çıktı. 
Bunun yanında istihdamda şu-
bat ayı verileri, bir başka sevin-
dirici gösterge oldu. İşsizlik ora-
nı yüzde 8,2'ye geriledi. Bu son 
10 yılın en düşük rakamı olarak 
kayda geçmiş durumda. Tam 13 
yıl sonra 3 milyon işsiz sayısı-
nın altına düşerek, 2 milyon 850 
bin civarında bir rakama gerile-
miş durumdayız. Dün açıklanan 
enflasyon oranı da yine başka 

bir sevindirici haberi olmuş-
tur. Tam 39 ay sonra TÜFE'yi 
yüzde 38,1'e indirerek, 39 ayın 
yine en düşük rakamına gerile-
miş bulunuyoruz. Bu çerçevede 
tam 10 ay içerisinde, geçen yıl 
mayıs ayından bu yana enflas-
yon oranında 37,5 puan gerile-
me sağlanmış durumdadır" diye 
konuştu.

'ÖNÜMÜZDEKİ YIL 
FIRTINALI BİR DÖNEM 

OLACAK'
ABD'nin yeni gümrük vergi-

si kararını değerlendiren Bakan 
Bolat, "2 Nisan günü Trump yö-
netiminin, ABD'nin yeni güm-
rük vergisi politikasını açık-
ladığı tabloda bütün dünya 
ülkelerine yüzde 10 ilave güm-
rük vergisi uygulama kararı al-
dılar. Türkiye de bu kararın uy-
gulanacağı ülkeler arasında yer 
aldı. İlave olarak başta Uzak 
Doğu ülkeler olmak üzere Tür-
kiye ile rekabet eden ülkeler ko-
numunda olan ülkelere çok daha 
yüksek oranlarda ilave gümrük 
vergileri getirildi. Türkiye için 
uygulanan ilave gümrük vergisi 
konusunda, mayıs ayı ortasında 
ABD'ye yapacağımız ziyarette 
bu konuları konuşacağız. Çünkü 
Trump yönetimi, müzakerele-
re açık olduğunu söyledi. Şuna 
da inanıyoruz ki diğer ülkelere 
açıklanan ilave gümrük vergile-
ri oranlarıyla alakalı olarak önü-
müzdeki bir yıl ciddi bir fırtına-
lı dönem olacak. İhracatımızda 
ikinci sırada yer alan ABD ile 
karşılıklı ticaretimizi ve ihraca-
tımızı artırmak için çalışmala-
rımızı hızlandırma kararı aldık. 
Bu yeni dönemi avantajlı duru-
ma çevirmek için gayret içeri-
sinde olacağız. Aynı zamanda 
diğer ülkelerin bizim ihraç pa-
zarımızda ve Türkiye pazarın-
da bizi zorlamaları karşısında da 
tedbirlerimizi alacağız" açıkla-
masında bulundu.

Tarihimizin en yüksek ikinci mart 
ayı ihracat rakamını elde ettik

BULMACININ ÇÖZÜMÜ
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Vuslat 
OLCAYDU

5 Nisan Aylık 
Genel Yorum

HER 
AÇIDAN

VUSLATLA 
KOSMOS’DAN DÜNYAYA

Ay’ın karanlık yüzündeki gizli kontrol 
enerjileri dünya gezegeni üzerindeki varlık-
larını daha güçlü bir boyutta hissettirmeye 
başladı;

2012 yılında yapılan keşifler yukarıdaki 
faaliyetlerin artış gösterdiği ve buna bağlı 
olarak gezegenin birçok bölgesinde önemli 
ölçüde hızlı bir değişim süreci başladığı ve 
sıra dışı olayların yaşandığına dair olağan 
üstü kanıtlar kayıtlara geçti ancak isimlerini 
deklare etmek istemediğim birkaç oluşum 
üstünü kapatmaya ve konuyla ilgili insan-
lığa yanlış algı vermeye devam ediyor. Pek 
yakında dünya gezegeniyle ilgili gerçeklerle 
yüzleşme ve tanışma faslımız başlayacak.

Nisan ayı içerisinde 10 , 19 , 24 , 29 
tarihleri dikkat çeken günler olarak ön 
plana çıkıyor. SAVAŞ ve BARIŞIN düel-
losuna şahit olacağız. ATEŞ, METAL ve 
SU enerjilerinin güçlü katkılarıyla birlikte 
ülkeler ve liderler arası gerilimli sıcak 
gelişmeler ATEŞİN altını harlama hevesli 
aktörlerin ön plana çıkması ve beraber-
inde Ortadoğu başta olmak üzere belli başlı 
ülkelerin içerisindeki ÇATIŞMALARIN, ani 
parlayan olayların tetiklenmesine neden 
olabilir. Dünya genelinde bölgesel yangın 
felaketlerinin baş göstereceği bir dönem 
yaşayacağız ayrıca karanlık ve aydınlığın  
artık bir kararda buluşma girişimleri tehlikeli 
oyunların oynanmasına engel olabilir. 

Kortların “efendisi” 
Novak Djokovic

İSTANBUL(AA) - Çim, toprak, 
sert kort ayırmaksızın ulaştığı şam-
piyonluklarla tenis dünyasına dam-
ga vuran Sırp raket Novak Djokovic, 
başarılarla dolu kariyerine yeni re-
korlar eklemeye devam ediyor. 

Yeteneği, tekniği, çok yönlülü-
ğü, bitmek bilmeyen kondisyonu, 
disiplini ve mental dayanıklılığıy-
la kortlarda rakiplerine üstünlük ku-
ran Djokovic, ilerleyen yaşına rağ-
men performansıyla yıllara meydan 
okuyor.

Seneler boyunca girdikleri bü-
yük rekabetle tenis kalitesini belki de 
bir daha hiç olmayacak kadar yukarı 
çeken "Büyük Üçlü"nün son temsil-
cisi Djokovic, Rafael Nadal ve Roger 
Federer'in birer rekorunu daha ele 
geçirmeyi başardı.

MASTERS TURNUVALARINDA 
414 GALİBİYET

Kimilerine göre tenis dünyası-
nın gelmiş geçmiş en iyi oyuncusu 
37 yaşındaki Djokovic, 4 numara-
lı seribaşı olarak katıldığı ATP Mas-
ters 1000 turnuvası Miami Açık’ta fi-
nal oynadı.

Finalde Çek Jakub Mensik’e kay-
beden Djokovic, Miami Açık’ta ka-
zandığı karşılaşmalarla ATP Masters 
1000 turnuvalarında 414 galibiye-
te ulaştı ve Nadal’ı geçerek en çok 
maç kazanan tenisçi oldu.

İspanyol Nadal’ın 410 galibiyetle 
ikinci sırada yer aldığı listede İsviç-
reli Federer ise 381 galibiyetle üçün-
cü basamakta bulunuyor.

MASTERS TURNUVALARINDA 
FİNALE ÇIKAN EN YAŞLI 

TENİSÇİ
Djokovic, 1990’da oynanma-

ya başlanan Masters 1000 turnuva-
larında finale kalan en yaşlı tenis-
çi oldu.

Miami Açık’ta 37 yaş 301 gün-
lükken finale çıkan Sırp tenisçi, 37 
yaş 222 günlükken bunu başaran 
Federer’i geçmeyi başardı.
MİAMİ AÇIK’TA EN ÇOK FİNALE 

KALAN İKİ TENİSÇİDEN BİRİ
Miami Açık’ı 6 kez (2007, 2011, 

2012, 2014, 2015, 2016) kazanan 
Djokovic, turnuva tarihinin tek erkek-
lerde en çok final oynayan oyuncu 
rekoruna ortak oldu.

Djokovic, 8. defa finale yüksele-
rek tek erkeklerde en çok şampiyon-
luk rekorunu paylaştığı eski ABD’li 
tenisçi Andre Agassi’nin turnuvada-
ki en fazla final oynama rekorunu da 
egale etti.

TEKLERDE 100. ZAFERİNİ 
HEDEFLİYOR

Tek erkeklerde 24’ü grand slam 
olmak üzere 99 turnuva şampiyonlu-
ğu yaşayan Djokovic, “100’ler kulü-
büne” girmeyi hedefliyor.

Miami Açık’ta finalde kaybederek 

bu fırsatı kaçıran Sırp tenisçi, ABD’li 
Jimmy Connors (109) ve Federer’in 
(103) dahil olduğu ATP tekler turnu-
valarında 100 şampiyonluğa ulaşan 
üçüncü isim olmayı amaçlıyor.

EN FAZLA GRAND SLAM 
KAZANAN TENİSÇİ

Tarihte 24 kezle en fazla grand 
slam turnuvası kazanan tenisçi ün-
vanını elinde bulunduran Djokovic, 
10 Avustralya Açık, 7 Wimbledon, 
4 ABD Açık ve 3 Fransa Açık zafe-
ri elde etti.

Djokovic, her grand slam turnu-
vasını en az üçer kez kazanarak 3 
defa “kariyer grand slam” yaptı.

Paris 2024 Olimpiyat 
Oyunları’nda altın madalya kazanan 
tecrübeli tenisçi, “kariyer altın slam” 
yapma başarısı da gösterdi.

Ayrıca 9 Masters turnuvasını en 
az ikişer defa kazanan Djokovic, 
kendisinden başka kimsenin başa-
ramadığı “kariyer altın Masters”ı iki 
kez tamamladı.

BÜYÜK TURNUVALARIN 
TAMAMINI KAZANAN TEK 

TENİSÇİ
Djokovic, tenis dünyasında bü-

yük turnuvaların tamamını kazanan 
tek isim olmayı başardı.

Sırp raket, ATP Finalleri, Olim-
piyat Oyunları, 4 grand slam ve 9 
Masters turnuvası olmak üzere te-
nisteki tüm organizasyonlarda şam-
piyonluk yaşadı.

KARİYERİNDEKİ “ENLER”
Djokovic, tek erkeklerde en faz-

la grand slam, Masters 1000 ve ATP 
Finalleri kazanan isim olmayı ba-
şardı.

Sırp raket, kariyerinde 40 Mas-
ters 1000 turnuvası, 24 grand slam 
ve 7 ATP Finalleri zaferi elde etti.

Tecrübeli tenisçi, 428 haftay-
la tek erkekler dünya sıralamasında 
en uzun süre zirvede yer alan isim 
de oldu.

Novak Djokovic, tek erkeklerde 
en fazla şampiyonluk rekorunu elin-
de bulundurduğu grand slam tur-
nuvalarında en fazla maç kazanan 
(382), en çok çeyrek final (61), yarı 
final (50) ve final (37) oynayan tenis-
çi olarak da tarihe geçti.

TURNUVALARDAN EN ÇOK 
PARA KAZANAN İSİM

Djokovic, tenis dünyasının en 
fazla para ödülü kazanan oyuncusu 
olarak göze çarpıyor.

Kariyeri boyunca 1136 galibi-
yet, 227 mağlubiyet yaşayan Djoko-
vic, katıldığı turnuvalardan 186 mil-
yon 885 bin 509 dolar para ödülü 
kazandı.

Bu alanda Nadal, 134 milyon 
946 bin 100 dolar ve Federer 130 
milyon 594 bin 339 dolarla Djokovic’i 
takip etti.

Trabzonspor, üç büyük 
rakibine karşı galibiyet 

özlemini bitirme peşinde
TRABZON(AA) - Trendyol 

Süper Lig’in 30. haftasında 6 Ni-
san Pazar günü Fenerbahçe’ye 
konuk olacak Trabzonspor, üç 
büyük rakibine karşı 519 gün 
sonra galibiyet elde etmeye ça-
lışacak. 

İstanbul'un üç büyük eki-
bi Galatasaray, Fenerbahçe ve 
Beşiktaş'a karşı oynadığı maç-
larda son galibiyetini, 4 Ka-
sım 2023'te sarı-lacivertli takımı 
deplasmanda 3-2 mağlup ede-
rek alan Karadeniz ekibi, daha 
sonra 3 puan sevinci yaşaya-
madı.

Rakipleri önünde çıktığı son 
7 müsabakada 6 yenilgi ve 1 
beraberlik alan Trabzonspor, 
galibiyet elde edemedi.

SON 8 KARŞILAŞMA
Trabzonspor, üç büyük raki-

binden Fenerbahçe karşısında 
İstanbul'da aldığı 3-2'lik galibi-
yetin ardından geçen sezon sa-
hasında Galatasaray'a 5-1, dep-
lasmanda Beşiktaş'a 2-0, kendi 
evinde Fenerbahçe'ye 3-2 mağ-
lup oldu.

Bordo-mavililer, bu sezon ise 

sahasında Beşiktaş ile 1-1 be-
rabere kalırken Fenerbahçe'ye 
evinde 3-2, İstanbul'da oynadığı 
maçlarda ise Galatasaray'a 4-3, 
Beşiktaş'a 2-1 yenildi.

BU SEZON GÜNEŞ İLE 4 
MAÇI DA KAZANAMAMIŞTI

Trabzonspor, teknik direk-
tör Şenol Güneş yönetiminde üç 
büyük rakibine karşı bu sezon 4 
karşılaşmada da galibiyet elde 
edemedi.

Güneş yönetiminde 1 bera-
berlik, 3 mağlubiyet alan bordo-
mavililer, Beşiktaş ile sahasında 
1-1 berabere kalırken siyah-be-
yazlı takıma deplasmanda 2-1 

mağlup oldu, Fenerbahçe'ye 
3-2 ve Galatasaray'a 4-3 yenildi.
TEKKE'NİN İLK BÜYÜK MAÇ 

SINAVI
Trabzonspor, teknik direktör 

Fatih Tekke yönetiminde üç bü-
yük rakibi karşısındaki ilk karşı-
laşmasına çıkacak.

Tekke yönetiminde ilk dış 
saha maçında İstanbul'da 
RAMS Başakşehir'i 3-0 yenerek 
300 günlük deplasman galibiyeti 
hasretine son veren bordo-ma-
vililer, dış sahadaki ikinci müsa-
bakasında da 519 gün sonra üç 
büyük rakibi karşısında kazan-
manın mücadelesini verecek.

Göztepe, 49 yıl 
aradan sonra Türkiye 

Kupası’nda yarı finalde
İZMİR (AA) - Ziraat Türkiye Kupası çeyrek 

finalinde deplasmanda Beşiktaş’ı 3-1 mağlup 
eden Göztepe, 49 yıl aradan sonra yarı finale 
yükselip Trabzonspor’un rakibi oldu. 

Türkiye Kupası'nı daha önce 1968-1969 ve 
1969-1970'te kazanan Göztepe, 1966-1967'de 
ise finale kadar yükselmeyi başarmıştı.

Kupada en son 49 yıl önce 1975-1976 se-
zonunda yarı final oynayan sarı-kırmızılılar, o 
günden sonra organizasyonda başarılı bir gra-
fik çizememişti.

Bu sezon Ziraat Türkiye Kupası’na 5. eleme 
turundan başlayan Göztepe, ilk maçını yine İz-
mir ekibi olan Bucaspor 1928’le yaptı.

Maçtan 4-0 galip ayrılan sarı-kırmızılı ekip, 
grup aşamasına yükseldi.

B Grubu ilk hafta maçında deplasmanda Er-
zurumspor FK’yi 1-0 ile geçen Göztepe, grubun 
ikinci maçında sahasında Gaziantep FK’yi aynı 
skorla mağlup etti. Grubun son maçında dep-
lasmanda Kasımpaşa’yı 5-0 yenen İzmir temsil-
cisi, topladığı 9 puanla averajla grubunda ikinci 
olup, adını çeyrek finale yazdırdı.

Çeyrek finalde Tüpraş Stadı’nda Beşiktaş’ın 
konuğu olan Göztepe, 30. dakikada geri-
ye düştüğü maçta, Brezilyalı forveti Romu-
lo Cardoso’nun 39. dakikada serbest vuruştan, 
79. dakikada penaltıdan ve 81. dakikada aşırt-
ma golüyle skoru 3-1’e getirmeyi başardı.

Maçı bu skorla tamamlayan Göztepe, yarı 
finalde Trabzonspor’un rakibi oldu.

ROMULO’NUN GOL 
SAYISI 15’E ULAŞTI

İzmir temsilcisi, Trendyol Süper Lig’de rakibi 
ile ligin 13. haftasında yine deplasmanda karşı-
laşmış, bu maçı da 4-2 kazanmayı başarmıştı.

Beşiktaş maçında 3 gol atmayı başaran 23 
yaşındaki Brezilyalı forvet Romulo Cardoso, 
kupada 4, ligde de 11 olmak üzere resmi maç-
lardaki gol sayısını 15’e çıkardı.

Ligdeki son 8 maçında 4 beraberlik ve 4 
mağlubiyet alan Göztepe ise kupada bu sezon 
mağlubiyet yaşamadı.

Beşiktaş’ın tek 
hedefi kaldı

İSTANBUL, (DHA) - Göztepe'ye 3 - 1 ye-
nilerek Ziraat Türkiye Kupası'na çeyrek finalde 
veda eden Beşiktaş'ın, artık tek hedefi ligde ilk 
dört içinde yer almak kaldı.

5'inci olması durumunda önümüzdeki se-
zon Avrupa kupalarına gitmeme ihtimali bulu-
nan siyah beyazlıların, kalan 9 maçta maksi-
mum puan toplayarak ligi 3'üncü veya 4'üncü 
sırada bitirmesi gerekiyor.

YÖNETİMDEN HAKEME 
BÜYÜK TEPKİ

Beşiktaş'ın daha 3 gün önce 
Galatasaray'ın yenilmezlik serisine son vere-
rek ezeli rakibini 2-1 yenmesi, kupa için de bü-
yük bir umut doğurmuştu. Ancak Göztepe kar-
şısında 1-0 öndeyken Tayyip Talha'nın kırmızı 
kart görmesi ve hakem Atilla Karaoğlan'ın ilk 
yarıda verdiği kararlar tepkilere neden oldu. 
Atilla Karaoğlan'ın daha önceki bir Beşiktaş 
maçında benzer pozisyonda tam tersi karar 
vermiş olması, yönetimin ve taraftarın çok bü-
yük tepkisini çekti. Atilla Karaoğlan'a ateş püs-
küren siyah beyazlı yönetim, başkan Serdal 
Adalı'nın Galatasaray maçı öncesindeki yer-
li ve yabancı hakem konusundaki sert açıkla-
malarından dolayı ayrıca cezalandırıldıklarını 
ve bedel ödetildiğini düşünüyor. Bilindiği gibi 
başkan Adalı, PFDK tarafından 45 gün hak 
mahrumiyeti ve 1.5 milyon TL de para cezası-
na çarptırılmıştı.

Geçen sezon şampiyondan 46 puan fark 
yiyen siyah beyazlılar, bu sezon da bitime 9 
hafta kala liderden 24 puan geride.

2 yıldır kötü kadro planlamasıyla 7 hoca 
değiştireren Beşiktaş, kalitesi çok tartışılan 
oyuncuların yanına, bu sezonu tek santrfor-
la geçirmeye kalkarak yeni bir boyut açmış-
tı. İtalya'dan transfer edilen Immobile'yi lig tec-
rübesi çok az olan 20 yaşındaki Semih ve hiç 
olmayan 18 yaşındaki Mustafa Hekimoğlu ile 
yedekleyen siyah beyazlılar, 27 maçta sadece 
41 gol atabildi. Üstelik Immobile'nin yetersizli-
ği ligin ilk yarısında net olarak görülürken, yeni 
yönetim de devre arası transfer döneminde 
santrfor takviyesi yapma gereği duymadı.

Szymanski, Fenerbahçe’de ilk iki sezonunda 
“dalya” diyen ikinci futbolcu olacak

İSTANBUL(AA) - 
Fenerbahçe’nin Polonyalı yıldızı Se-
bastian Szymanski, Trabzonspor 
karşısında forma giymesi halinde 
sarı-lacivertli takımdaki 100. resmi 
maçına çıkacak. 

Fenerbahçe'ye 2023-2024 sezo-
nu başında transfer olan Szymans-
ki, İsmail Kartal'ın vazgeçmediği 
isimlerden birisi olurken, bu sezon 
da Jose Mourinho'nun en fazla şans 
verdiği oyuncular arasında yer aldı.

Sarı-lacivertli formayla geçen 

sezon 58 resmi maçın 55'inde for-
ma giyen 25 yaşındaki futbolcu, 
yalnızca 3 karşılaşmada sahaya 
çıkmadı.Sebastian Szymanski, Fe-
nerbahçe tarihinde 100. resmi ma-
çına en hızlı çıkan ikinci futbolcu ol-

maya hazırlanıyor. Geçen hafta 
Sipay Bodrum FK karşısında Fener-
bahçe formasını 100. kez giyen Sırp 
yıldız Dusan Tadic, kulüp tarihinde 
bu sayıya ikinci sezonunda ulaşan 
ilk futbolcu olmuştu.

Sebastian Szymanski de, Du-
san Tadic gibi ilk iki sezonunda Fe-
nerbahçe formasını 100. kez giyme-
ye hazırlanırken, bu sayıya en hızlı 
ulaşan ikinci futbolcu olmayı başa-
racak.
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HOLLAN-
DA’DAKİ sokak 
hayvanı vakıf-
larının girişim-
leri sonucun-
da 2010 yılında, 
4 Nisan “Dünya Sokak Hay-
vanları Günü” olarak belirlen-
di. O tarihten itibaren her yıl 4 
Nisan’da dünya genelinde so-
kak hayvanlarının korunması-
na ve refahlarının artırılmasına 
yönelik birçok etkinlik düzenle-
niyor. Türkiye’de de belediyeler 
ve hayvan hakları savunucula-
rı, farkındalık oluşturmak ama-
cıyla sokak hayvanlarının ya-
şam koşullarına dikkat çekiyor.

Hayvan sevgisi bilincini ge-
liştirmek, hayvan hakları ihlal-
lerini önlemek ve tüm hayvan-
ların refahını sağlamak için 
çalışan Hayvanları Çaresiz-
likten ve İlgisizlikten Koruma 
Derneği (HAÇİKO) Yönetim 
Kurulu Üyesi Hüseyin Çınar, 
sokak hayvanlarının durumunu 

ve merkezi yönetimle yerel yö-
netimlerin sokak hayvanlarıy-
la ilgili faaliyetlerini SONSÖZ’e 
değerlendirdi.

Hüseyin Çınar, Türkiye’de 
sokak hayvanlarının durumu-
nun iyi olmadığını belirtti. Mer-
kezi yönetim ve yerel yöne-
timlerin hayvanlar için “yeterli 
düzeyde kısırlaştırma, teda-
vi ve sahiplendirme çalışmala-
rı” yapmadığını söyledi. Çınar, 

“Mevcut rehabilitasyon mer-
kezleri ve geçici bakım evleri 
yetersiz olduğu, ayrıca tesisle-
rin gerekli ekipmanlardan yok-
sun olduğu bilinmektedir. Bu 
ortamda yapılan toplama çağ-
rıları, hayvanlar için ölüm ve is-
tifleme anlamına gelmektedir.” 
diye konuştu. Sivil toplum ku-
ruluşlarının (STK) hayvan sev-
gisini yaygınlaştırmak, hay-
van hakları ihlallerini önlemek 
ve sahipsiz sokak hayvanla-
rı başta olmak üzere tüm hay-
vanların refahını sağlamak için 
önemli bir sorumluluğu olduğu-
nu vurguladı.

SOKAKTAKİ CANLAR 
İÇİN SAĞLIKLI İLETİŞİM 

ORTAMI
Merkezi ve yerel yönetim-

lerin tüm canlıların eşit yaşam 
hakkına sahip olduğunu kabul 
ederek, sokak hayvanlarının 
barınma, beslenme ve sağ-
lık hizmetleri için, STK’lar, ilgi-
li meslek odaları ve bölge tem-

silcilerinin dahil olduğu sağlıklı 
iletişim ortamları oluşturması-
nı önerdi.

Merkezi ve yerel yönetim-
lerin desteğiyle “topyekûn bir 
kısırlaştırma” çalışması yapıl-
ması gerektiğini belirtti: “Bu 
konuda yürürlüğe giren son 
kanunla kısırlaştırma konusun-
daki ivme tersine dönmüş, so-
kak hayvanlarının kısırlaştırma 
için verilmesi bakım merkezle-
rinde yaşama zorunluluğu do-
ğurduğu için bu işlemde azal-
malar görülmektedir.”

Hayvanların tedavileri için 
yeterli olanaklara sahip reha-
bilitasyon merkezlerinin kurul-
masını, bu merkezlerde görev 
alacak veteriner hekim, tek-
nisyen ve diğer teknik perso-
nelin sayısının artırılmasını ta-
lep etti.

Sokak hayvanlarının yaşa-
mı için verilen tüm hizmetlere 
hayvanseverlerin etkin katılı-
mının sağlanmasının önemi-
ni şöyle ifade etti: “Belediyele-
re ait rehabilitasyon merkezleri 
ve geçici bakım evlerinin ka-
pıları hayvanseverlere kapa-
lı olmamalıdır. Bu durum, hem 
STK’lar hem de bireysel hay-
vanseverler açısından olum-
suz bir izlenim bırakmaktadır. 
Aksine, bölgedeki hayvanse-
verler teşvik edilmeli ve onların 
aktif katılımını sağlayacak bir 
sistem oluşturulmalıdır.” 

Merkezi idare ve yerel ida-
relerin öncülüğünde hayvanları 
sahiplendirmeyi teşvik edecek 
düzenlemeler yapılması ge-

rektiğine dikkat çekti: “Böyle-
ce hem sokakta yaşayan hay-
van sayısı azalacak hem de bu 
canlar sıcak ve güvenli yuvala-
ra kavuşacaktır.”

“YASA BİR AN ÖNCE 
İPTAL EDİLMELİ”

Çınar, Türkiye’nin so-
kak hayvanlarıyla ilgili olum-
suz bir deneyime sahip oldu-
ğunu kaydetti. Hayırsız Ada 
Faciası’nı (Osmanlı İmpara-
torluğu döneminde, 1910 yı-
lında, İstanbul’daki sokak kö-
peklerinin toplanarak Hayırsız 
Ada’ya -bugünkü Sivriada- sü-
rülmesi) hatırlattı. 2 Ağustos 
2024’te yürürlüğe giren ve tar-
tışma yaratan “Hayvanları Ko-
ruma Kanununda Değişiklik 
Yapılmasına Dair Kanun”un ip-

tal edilmesini istedi. Yasaya 
dair HAÇİKO’nun endişelerini 
ise şöyle anlattı:

“Sokakta yaşamaya alışmış 
hayvanların toplatılması ve bi-
linmeze götürülmesi konusun-
da kaygılarımız bulunmakta-
dır. Mevcut durumda geçici 
bakım evlerinin birçok bölge-
de yer almaması, buna karşın 
bulunan il ve ilçelerde ise kon-
tenjan açısından yeterli yaşam 
alanlarının olmaması ülkemiz-
deki vicdan sahibi herkesi kay-
gıya sevk etmektedir. Sokak 
hayvanlarının yaşam haklarını 
elinden alırken kısırlaştırmayı 
da durduran ve sokak hayvanı 
sayısını artıran bu yasanın bir 
an önce iptal edilip yeniden de-
ğerlendirilmesini istiyoruz.”

Türkiye’de Sokak Hayvanlarının 
Geleceği
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BÜRO Emek-
çileri Sendika-
sı Araştırma Mer-
kezi (BES-AR), 
kamu emekçileri-
nin enflasyon se-
petine ilişkin Mart 2025 verileri-
ni açıkladı. Araştırma sonuçları, 
kamu emekçilerinin enflasyonu-
nun TÜİK'in açıkladığı resmi ra-
kamların oldukça üzerinde oldu-
ğunu ortaya koydu. BES-AR'ın 
"Kamu Emekçilerinin Enflas-
yon Sepeti Araştırması"na göre, 
kamu emekçilerinin Mart ayın-
daki yıllık genel enflasyonu yüz-
de 58,20 olarak gerçekleşti. Bu 
rakam, TÜİK'in açıkladığı yüz-
de 38,10'luk enflasyon oranının 
20,10 puan üzerinde. Yıllık gıda 
enflasyonu ise BES-AR'a göre 
yüzde 46,57 olurken, TÜİK'in 
verilerinde bu oran yüzde 37,12 
olarak kaydedildi.

MAAŞ ZAMLARI 
ENFLASYONUN GERISINDE 

KALDI
Araştırma, hükümetin kamu 

emekçilerine ilk altı ay için ver-
diği yüzde 6'lık maaş zammının, 
enflasyon karşısında yetersiz 
kaldığını da gözler önüne ser-
di. BES-AR'ın hesaplamaları-
na göre, kamu emekçileri 2025 
yılının ilk üç ayında ücretlerin-
de 7,37 puanlık enflasyon kay-
bına uğradı.
GIDA ENFLASYONU KAMU 
EMEKÇILERINI ZORLUYOR

BES-AR'ın araştırmasın-
da, gıda enflasyonunun kamu 
emekçilerinin bütçesi üzerindeki 
etkisi de vurgulandı. Mart ayın-
da gıda enflasyonu yüzde 5,03 
olarak gerçekleşti. Mazot, gübre 
ve ilaç gibi girdi fiyatlarındaki ar-
tışlar, mevsimsel etkiler ve yan-
lış tarım politikaları, gıda fiyatla-
rındaki yükselişte etkili oldu.
BES-AR VE TÜİK VERILERI 

ARASINDAKI FARKIN 
NEDENLERI

BES-AR, TÜİK'in enflasyon 
hesaplamalarında kamu emek-
çilerinin tüketim alışkanlıklarını 
yeterince dikkate almadığını sa-
vunuyor. Sendika, kendi araş-
tırmasında kamu emekçilerinin 
tüketim sıklıklarını da göz önün-
de bulundurarak daha gerçekçi 
bir enflasyon oranı hesapladığı-
nı belirtiyor.

SENDIKADAN HÜKÜMETE 
ÇAĞRI

Büro Emekçileri Sendikası 
(BES), hükümete kamu emekçi-
lerinin enflasyon karşısında ya-
şadığı kayıpların telafi edilmesi 
ve maaş zamlarının yeniden dü-
zenlenmesi çağrısında bulundu. 
Sendika, kamu emekçilerinin 
alım gücünün korunması için 
acil önlemler alınması gerektiği-
ni vurguladı.

BES Genel Başkanı Özer 
Avanaş, yaptığı açıklamada, 
2025 yılının ilk çeyreğine iliş-
kin enflasyon rakamlarını pay-
laştı. Avanaş, "ÜFE, bir önceki 

aya göre yüzde 3,68, bir önce-
ki yılın aynı ayına göre ise yıllık 
yüzde 58,20 olarak gerçekleş-
miştir. Sendikamızın hesapla-
malarına göre, 2025 yılının ilk 3 
ayında enflasyon oranı yüzde 
13,7 olmuştur" dedi. Yapılan he-
saplamalara göre, kamu emek-
çilerinin 2025 yılının ilk üç ayın-
da maaşlarında yaşanan kayıp 
ise yüzde 7,37 olarak açıklandı. 
Avanaş, hükümetin uyguladığı 
sıkı para politikalarına rağmen, 
TÜİK’in verilerinin de enflasyo-

nun beklenenden daha fazla 
arttığını gösterdiğini belirtti.

Avanaş, "Başta kamu emek-
çileri, emekliler ve asgari ücretli-
ler olmak üzere toplumun geniş 
kesimlerini derin yoksulluğa sü-
rükleyen bu kemer sıkma politi-
kaları, iktidarın başta yargı gü-
cünün araçsallaştırılması ve 
toplumun geniş kesimlerini ra-
hatsız eden haksız idari tasar-
rufları ile ekonomideki denge-
sizlikleri daha da derinleştiriyor" 
diye konuştu.

Tüm ülkede tartışma yaratmasına karşın 2024’te yürürlüğe giren “Hayvanları Koruma Kanununda 
Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun”, sokak hayvanlarının yaşam koşullarını daha fazla zorlaştırdı. 

HAÇİKO Yönetim Kurulu Üyesi Hüseyin Çınar, Yasa’nın olumsuz etkilerini ve çözüm yollarını SONSÖZ’e anlattı.

Kamu emekçisinin enflasyonu TÜİK’in çok üzerinde 

Hüseyin ÇINAR


